

# Jainkoaren erreinuan

# Ebanjelioa

*konponbidea dela!*

**Ez zara ohartzen, Jesus dela esan amaiera ezin etorri Jainkoaren erreinuan da mundu  
declara arte lekuko gisa?**



**"Otsoa ere izango arkumea zaite ... 9 Ez dute minik ezta Nire mendi santu osoan suntsitu,  
lur Jaunaren ezagutza datec urak itsasoa bezala" (Isaias 11: 6-9)**

**Bob Thiel, Ph.D.**

# Jainkoaren erreinuan

# Ebanjelioa

*konponbidea dela!*

**Bob Thiel, Ph.D.**

Copyright© 2016 Nazareteko Liburuak arabera. Edizioa 1.01. Liburua Etengabeko Jainkoaren eta ondorengoek, korporazio inorena Elizaren ekoiztu. 1036 W. Grand Avenue, Grover Beach, California, 93433, U.S.A. ISBN: 978-1-940482-09-5.

**Zergatik ezin du bere arazoak konpontzeko gizateriaren?**

**Ez al dakizu, lehen eta azken gauza Biblia erakusten Jesus kezkatuta Jainkoaren Erresumako gospel buruzko predikatu hori?**

**Ez badakizu Jainkoaren erreinuan hori apostoluen nabarmenduz eta lehen horiek jarraitu zieten zen?**

**Jesusen pertsona da Jainkoaren erreinuan? Jainkoa Jesusen erreinuaren Bere bizitza osoan gugan orain? etorkizuneko benetako erreinua mota batzuk da Jainkoaren erreinuan? Izango zer Biblia irakasten uste duzu?**

**Zer da erresuma bat? Just zer Jainkoaren erreinuan da? Zer irakasten du Biblia? Zer egin zuen kristau eliza irakasteko?**

**Ez zara ohartzen, amaiera ezin dela etorri Jainkoaren erreinuan da mundu declara arte lekuko gisa?**

*aurreko azalean Argazkian arkume bat etzanda otsoarekin BURDINE edizioa eta arte grafikoak konposatutako gisa erakusten. atzeko azalean argazki jatorrizko eliza Jainkoaren Jerusalem eraikina 2013an hartu Dr. Bob Thiel zati da.*

## **EDUKIAK**

- 1. gizateriaren dauka konponbideak?**
- 2. Zer Ebanjelioa zuen Jesus?**
- 3. Zen Jainkoaren erreinuan Itun Zaharrean ezagutzen?**
- 4. Ba Apostoluak irakasten Erresumako Ebanjelioa?**
- 5. Itun Berria kanpo Fuentes irakatsi Jainkoaren erreinuan.**
- 6. grekoerromatarra elizak irakasten Batuko garrantzitsua da, baina ...**
- 7. Zergatik Jainkoaren erreinuan?**

**Harremanetarako informazioa**

- 1. gizateriaren dauka konponbideak?**

**Mundua arazo ugari aurpegiak.**

Jende askok gose dira. Jende askok zapalduak daude. Jende askok aurre pobrezia. Nazio asko zor larria daude. Haurrak, unborn direnak barne, aurre tratu txarrak. Droga-erresistentzia gaixotasunak kezkatzen mediku asko. Major hiri industrial aire gehiegi poluituta osasuntsua izan behar. Hainbat politikariek mehatxatzen gerra. Atentatuak happening mantentzeko.

Ezin munduko liderrak konpondu arazoak gizateriaren begira?

Askok uste.

agenda berria unibertsala

September 25, 2015 On, oinarrizko nota hitzaldi bat Vatikanoko Aita Santuak Frantzisko ondoren, 193 Nazio Batuen Erakundearen (NBE) nazioen bozkatu du "17 Iraunkorra Garapen Helburuak" jatorriz zen deitu *Agenda Universal Berriko* ezartzeko. Hona hemen NBEren 17 golak:

**Helburua 1.** End bere forma guztietan nonahi pobrezia

**Helburua 2.** End gosea, lortzeko elikagaien segurtasuna eta elikadura hobetu eta nekazaritza iraunkorra sustatzeko

**Helburua 3.** Ziurtatu bizitza osasuntsu eta sustatzeko ongizatea guztiak adinetan egiteko

**Helburua 4.** Ziurtatu inklusioa eta bidezkoa kalitatezko hezkuntza eta etengabeko ikaskuntzaren guztien aukera sustatzeko

**Helburua 5.** lortzea genero-berdintasuna eta emakumeen botere eta neska guztiak

**Helburua 6.** Ziurtatu erabilgarritasuna eta uraren kudeaketa jasangarria eta saneamendua denontzat

**Helburua 7.** energia merkean, fidagarria, iraunkor eta modernoa sarbidea guztientzat bermatzea

**Helburua 8.** sustatzea iraunkorra hazkunde globala eta jasangarria ekonomiko, enplegu betea eta emankorra eta lan duina guztientzat

**Helburua 9.** elastikoak azpiegitura, sustatu, biak barne eta jasangarria industrializazio eta harrera berrikuntza

**Helburua 10.** murriztea desberdintasuna barruan eta herrialdeen artean

**Helburua 11.** Egin hiri eta giza asentamenduak biak barne, seguru, elastikoak eta jasangarria

**Helburua 12.** Ziurtatu kontsumo eta ekoizpen iraunkorrak

**Helburua 13.** Hartu premiazko ekintza klima-aldaketaren eta bere eraginak aurre egiteko

**Helburua 14.** kontserbatzea eta modu jasangarrian erabiltzeko ozeanoak, itsasoak eta itsasoko baliabideen garapen jasangarrirako

**Helburua 15.** babestu, berreskuratu eta lurreko ekosistema erabilera iraunkorra sustatzea, modu iraunkorrean basoak, desertifikazioaren aurka egiteko, eta geldialdi kudeatu eta alderantzizko lurraren degradazioa eta geldiarazteko biodibertsitatearen galera

Helburua 16. garapen jasangarrirako gizarte baketsuak eta integratzailea sustatzea, justizia sarbidea ematen guztientzat eta instituzio eraginkorra, kontuak eta integratzailea eraikitzea maila guztietan

Helburua 17. indartzea gauzatzeko bitarteko eta garapen iraunkorrerako mundu mailako biziberritzeko

Agenda honek suposatzen da erabat abian 2030ean eta, gainera, 2030 *Agenda deritzo Garapen Iraunkorrerako*. gaitz arautzea, hezkuntza, eta nazioarteko eta sinesmenen arteko lankidetzaren bitartez gizateriaren begira konpondu nahi du. Bere helburuetako asko onak dira, berriz, bere metodo eta helburu batzuk dira gaiztoak (cf. Hasiera 3: 4). Agenda honek, halaber, Aita Santuak Francis *Laudato Si* encyclical koherentea.

The "New Universal Agenda" izeneko liteke "Agenda New katolikoa" hitza "katoliko" gisa esan nahi du "unibertsala." Aita Santuak Frantzisko *New Universal Agenda* hartzea deitzen "itxaropena seinale garrantzitsu bat."

Aita Santuak Frantzisko, gainera, COP21 izeneko nazioarteko hitzarmena (ofizialki *21ean Nazio Batuen Esparru Hitzarmena Klima Aldaketari buruzko Alderdien Conference* izenburua) 2015ko abenduan, eta aholkatu nazio "errepidean arretaz jarraitu aurretik goraiatu, eta etengabe hazten elkartasun zentzu batekin ."

inork ez arnasa kutsatutako airea nahi du, berriz, gosez, egon pobretu, arriskuan egon, eta abar, nazioarteko elkartasuna honek arazoak gizateriaren begira konpondu?

Track Nazio Batuen grabatu du

Nazio Batuen Erakundeak eratu zen eta 1945eko urriaren 24an ezarri, Bigarren Mundu Gerraren ondoren, ordena beste, hala nola, gatazka saihesteko eta munduko bakea sustatzeko saiatu ere.bere sorreraren berean, NBEk izan 51 estatu kidea; daude gaur egun 193.

Ehunka izan dira, ez bada milaka, mundu osoko gatazka Nazio Batuen geroztik eratu, baina guk oraindik ez zuen zer izan den hirugarren World War gisa deskribatu.

Batzuek uste Nazio Batuen nazioarteko lankidetzaz hori aldarrikatu nahi sustatu, Aita Santuak Frantzisko eta beste hainbat erlijio buruzagi bakea eta oparotasuna ekarriko ditu, bultzatu nahian, agenda interfaith eta ecumenical mota konbinatzen.

Hala ere, pista Nazio Batuen hau egiteko diskoa ez da izan hain ona. gatazka armatuetan ugari Nazio Batuen geroztik osatutako gain, hainbat milioika gose, errefuxiatuak, eta / edo etsipenez pobrea da.

Duela hamarkada bat baino gehiago, Nazio Batuek ezarritako bere *Milurteko Garapenerako Helburuak* ezartzeko. Zortzi "garapen helburuak," izan da, baina horrek ez zuen arrakastarik izan, nahiz eta NBEren beraren arabera. Beraz, 2015ean, bere deiturikoak "17 Iraunkorra Garapen Helburuak" onartu ziren. Batzuk baikorrak dira. Batzuek uste dute utopikoaren fantasia bat.

Orain arte bezala, utopia gisa doa, maiatzak 6, 2016 an, Aita Santuak Frantzisko esan amestu Europako gizatiarrak utopia bat zuen bere eliza kontinente hori erdiesteko laguntzeko. Hala ere, Aita Santuaren ametsa txanda izango amesgaizto bat (cf. Revelation 18) izango da.

Bertan, izan daiteke Batzuk Lankidetzaz eta arrakasta, baina ...

*Merriam Webster Dictionary* dioenez utopia dela "irudimenezko leku bat bertan Gobernuak, lege eta gizarte-baldintza ezin hobekak dira."

**Biblia irakasten gizateriaren ezin bere bere kabuz arazoak konpontzeko:**

<sup>23</sup> Jauna, badakit gizon bidea ez da bere baitan; Ez da gizon ibiltzen bere urratsak egin zuzentzeko ere. (Jeremiah 10:23, NKJV zehar ezean adierazita)

**Biblia irakasten nazioarteko lankidetzaren hori huts egingo:**

<sup>16</sup> Destruction eta miseria hayén bidetan; <sup>17</sup> Eta bide baquezcoa ez dute ezagutzen <sup>18</sup> Ezta laincoaren beldurra hayen beguén aitzinean.. (Romans 3: 16-18)

Hala ere, gizakiak asko dira euren gizartearen utopiko baten ikuspegia alde lan eta nahiz eta batzuetan saiatu erlijioa inplikatzeko. Baina ia inor benetako Jainkoa moduak jarraitzeko prest daude.

Ez da ez dagoela Nazio Batuen edo Vatikanoko helburuak edozein bidean aurrera ez da izango. Badira batzuk, baita zenbait ezusteko izango da.

Egia esan, eta ziurrenik gatazka masiboa ondoren, nazioarteko bake akordio mota bat adostasunez onartua izango da eta baieztatu (Daniel 9:27). Noiz egiten da, asko izango falsely joera gizateriaren dela gizarte baketsu eta utopikoan buruzko jarriz sinesten.

Askok hartuko dira, besteak beste, nazioarteko 'utopikoa aurrerapen' (cf. Ezekiel 13:10), baita hainbat zeinu eta mirari arabera (2 Tesalonikarrei 2: 9-12). Baina Biblia dio, besteak beste, bakea izango da, ez azken (Daniel 9:27: 11: 31-44), zer liderrak erreklamatu ahal izan arren (1 Tesalonikarrei 5: 3; Isaias 59: 8).

**gizateriaren erabat benetan utopia sorrarazteko gai ez bada, edozein utopia mota da posible?**

Bai.

## **2. Zer egin Gospel Jesus predikatzeko?**

Biblia irakasten gizartearen utopiko bat dela, izeneko Jainkoaren erreinuan, giza gobernuak (Daniel 2:44; Revelation 11:15, 19: 1-21) ordezkatuko du.

Jesus hasi zenean publikoak, hasi zen **Jainkoaren erreinuan ebanjelioaren** buruz predikatzen zuen. Hemen da Mark du:

<sup>14</sup> Orain John kartzelan sartu eta ondoren, Jesus Galileara etorri zen, Jainkoaren, <sup>15</sup> erresumako ebanjelioa predikatzen eta, esaten "Betea da garaia, eta Jainkoaren erreinua hurbil da. Bihozberri eta gospel sinesten" (Mark 1: 14-15).

Epe ebanjelioa, greziar hitza *euangelion* gisa transliteratua dator, eta "mezua ona" edo "albiste ona". New Testament, ingelesezko hitza In "erresuma," Jainkoaren erreinua zerikusia, aipatzen aldiz 149 gutxi gorabehera NKJV esan nahi du eta 151 kide *Douay Rheims Bible* in. Dator greziar hitza *Basileia* Araua edo royalty besarkatzen ondorioztatzen gisa transliteratua bertatik.

Giza erresumen, baita Jainkoaren erreinua, errege bat (Revelation 17:14), eremu geografiko estaltzen dute (Revelation 11:15), arauak (: 3-4; 30: Isaias 2 9) izan dute, eta ez dute irakasgai (Luke 13:29).

Hemen Jesus lehen irakaskuntza publikoan Matthew duten erregistratzen da:

<sup>23</sup> Eta Galilea gucia Iesusec, hayén synagoguetan iracasten ari cela, erresumako ebanjelioa (Mateo 4:23) predikatzen.

Matthew halaber grabatzen:

<sup>35</sup> Orduan Iesusec hiri eta burgu guciac joan zen, hango sinagogetan irakasten, erreinuko (Mateo 9:35) Euangelioan.

Itun Berria erakusten Jesus betiko erregealdian izango:

<sup>33</sup> Eta Iacob-en etchearen gainean erreinatuko betiko, eta haren resumaren ez dago end (Luke 1:33) izango da.

**Luke erregistratzen helburua Jesus bidali dela zela Jainkoaren erreinuan predikatzer**a Iragarki Jesus zer irakatsi.

<sup>43</sup> Eta esan zien: «Jainkoaren erreinua predikatze

ko behar dut beste hirietan ere, helburu horretarako izan dut delako bidali da" (Luke 4:43).

Have inoiz entzun duzu predikatu hori? Ba al duzu inoiz konturatzen zara Jesus 'bidaltzen ari da helburua zela Jainkoaren erreinuan predikatzer

a? Luke halaber erregistratzen Jesus dela *go zuen* eta Jainkoaren erreinuan predikatzer

a: <sup>10</sup> Apostoluéc, noiz itzuli zirenean, esan zion egin zuten guztiek. . Ondoren, horiek hartu eta appart retiraturic leku desertu batetara Bethsaida deitzen hiria pertenecientes <sup>11</sup> Jendetza badaki hori, eta jarraitu egin zion; eta haiek jaso zituen eta beraiekin hitz egin zuen Jainkoaren erregetzaz (Luke 9: 10-11).

Jesus irakatsi Jainkoaren erreinuan hori beregan jarraitu litzateke horiek lehentasuna izan beharko luke:

<sup>33</sup> Baina bilatzen lehenengo Jainkoaren eta Haren zuzentasuna (Mateo 6:33) erreinuan.

. <sup>31</sup> Baina Jainkoaren erreinuan bilatzen, eta beste hori guztia gehigarritzat emango dizue Jainkoak <sup>32</sup> Ez izan beldur, artalde txiki, ecen çuen Aitaren placer ona içan da çuey resumaren (Luke 12: 31-32) emateko.

Kristauak dira lehen bilatzen den Jainkoaren erreinuan. Egiten dute beren lehentasun nagusia hau egiteko Kristo bezala bizi direnak izango luke bizi eta aurrera begira bere itzulera eta erresumaren arabera. Hala ere, gehien profesatzen duten Kristo, ez bakarrik ez dute bilatzen lehenengo Jainkoaren erreinuan, ez dakite zer den. Askok ere falsely uste worldly eta politikan parte izatea da, zer Jainko kristauak ere espero. Ez Jainkoaren erreinua ulertzeko, ez dute orain behar dute edo ulertzen zergatik gizateria da beraz flawed bezala bizi.

Oharra erresuma ere izango artalde txiki bat emango zaio (ik Romans 11: 5). Apaltasuna hartzen egiazko chipiá parte izateko prest egon behar da.

**Jainkoaren erreinua ez da oraindik Lurrean ezarri dira**

Jesus irakasten Bere jarraitzaile hori otoitz egiteko erreinua etorri, horregatik ez dute dagoeneko izan da:

<sup>9</sup>. Gure Aita zerukoa, sanctifica bedi hire izena. <sup>10</sup> Zure erreinua. Zure egingo da (Mateo 6: 9-10).

Jesus bidaliko bere discipuluéc out Jainkoaren erreinuan predikatzer

<sup>1</sup> Orduan bere hamabi ikasleei dei egin eta eman ciecén bothere eta autoritate deabru gucién gainean, eta eritassunén sendatzeco <sup>2</sup> bialdu zuen Jainkoaren erreinua (Luke 9: 1-2) predicatzera..

Jesus irakasten Bere presentzia hori bakarrik ez zen erresuma, gisa erresuma ez zen Lurrean ezarri ondoren:

<sup>28</sup> Baina egoizten baditut deabruac bada Jainkoaren Espiritua arabera, ziur aski Jainkoaren erreinuan ethorri da çuetara (Mateo 12:28).

Egia erresuma etorkizunean. Ez da hemen orain Mark show bertso hauek bezala:

<sup>47</sup> Eta zure begiak galbidean bada pekatu, idocac hura. Hobe da Jainkoaren erreinuan sartzea duzu begi bat, baizik eta bi begiak, bota behar ... (Mark 9:47) izatea baino.

<sup>23</sup> Jesus ingurura begiratu eta bere ikasleei esan zien: "Nola zaila da dutenek aberastasun Jainkoaren erreinuan sartzea izan da!" <sup>24</sup> Eta discipuluac spanta citecen hitz. Baina Jesusek erantzun berriro, eta esan zien: «Haurrak, nola gogorra da abastassunetan fida diradenac, laincoaren resumán sar dadin! <sup>25</sup> Errachago da cablebat orratzaren gizon aberats bat baino begi bidez joan da sartu Jainkoaren erreinua "(Mark 10: 23-25).

<sup>25</sup> Zinez nahi, ez dut aihen edango egun hori arte berria Jainkoaren erreinuko edaten dut "(Mark 14:25) esan nuen.

<sup>43</sup> Joseph Arimathea, destacados kontseiluaren kidea, izan zen bere burua zain Jainkoaren erreinua da, ausardia ... eta datozen hartzeko (Mark 15:43).

Jesus irakasten duten erresuma ez da orain mundu honetan parte:

<sup>36</sup> Jesusek erantzun zien: "Nire erreinua ez da mundu honetakoa Nire erregetza mundu honetakoa: Nire funtzionario borrokatuko litzateke, beraz, I ez litzateke juduen entregatuko balitz, baina orain ene resumá eztuc hemengo." (John 18: 36).

Jesus irakatsi erresuma hori etorriko da berriro dator zuen ondoren eta bere erregea izango zen horretan:

<sup>31</sup> "Gizonaren Semea bere aintza dator, eta berarekin aingeru guztiak, ondoren egingo zuen bere maiestatearen thronoan, iarriren. <sup>32</sup> Herriak oro haren aurrean bilduko dituzte, eta horietako bat beste batetik bereizteko egingo zuen, artzainak ardiak akerretatik bereizten dituen bezala from. <sup>33</sup> Eta ardiak ezarri ditu bere escuinean, baina ezker aldean ahuntzak. <sup>34</sup>Orduan Reguec bere escuinean horiek esan, 'Goazen, Ene Aitaren bedeinkatu duzu , oinordetzan zuretzat prestatu mundua (Mateo 25: 31-34) fundationetic erreinuan.

Jainkoaren erreinuan ez da geroztik hemen, ez dugu benetako utopia bat ikusi ondoren ezarri da arte. Gehienak ez delako ulertzen Jainkoaren erreinua, huts egiten dute bere gobernu maitekorra nola funtzionatzen duen ulertzeko.

### **Zer esan Jesus erreinua bezala izan zen?**

Jesus zer Jainkoaren erreinuan bezalakoa da azalpenak ematen dira:

<sup>26</sup> Eta esan zien: «Jainkoaren erreinua da gizon bat balitz bezala, hazia sakabanatu behar lurrean, <sup>27</sup> eta behar gauzez lo eta egun igoko, eta hazia kimu behar eta hazten, berak ez daki nola. <sup>28</sup> For lurraren etekin laboreak berak: behin belhar, gero burua, ondoren osoa alea

buruan <sup>29</sup> Baina alea da heltzen denean, berehala jartzen igitaia zuen, vztá delako "(Mark 4.: 26-29).

<sup>18</sup> Orduan, esan zuen: "Zer da bezala Jainkoaren erreinuan Eta zer eginen alderatu dut <sup>19</sup> Mustarda bat, eta horrek gizon bat hartu eta bere lorategian jarri bezala da? Eta hazi da eta zuhaitz handi bat izan zen, eta haren adarretan habiaratu aireko hegaztiak du. <sup>20</sup> eta berriz erran zuen," zer izango da, Jainkoaren erreinua comparaturen dut To? <sup>21</sup> da altchagarritic, cein emazte batec harturic hirur bazkari neurri irinetan dena altcha dadin arterano bezalakoa da "(Luke 13: 18-21).

Parabola hauek iradokitzen du, hasiera batean, Jainkoaren erreinuan oso txikia da, baina handituko da.

Luke ere grabatu:

<sup>29</sup> ekialdean eta mendebaldean batetik etorriko dira, iparraldetik eta hegoaldetik, eta eseri Jainkoaren (Luke 13:29) Batuan.

Horrela, Jainkoaren erreinuan mundu osoko pertsonak izango dute. Ezin izango da dutenek israeldar ancestry dute mugatu. Pertsonak eseriko erresuma honetan.

### **Luke 17 eta Batuan**

Luke 17: 20-21 perplexes batzuk. Baina hori iritsi baino lehen, nabarituko pertsona hori benetan Jainkoaren erreinuan jan:

<sup>15</sup> "Bedeinkatua ogui ianen Jainkoaren erreinuan!" (Luke 14:15).

Jende geroztik izango (etorkizunean) Jainkoaren erreinuan jan, ez da, besterik gabe, zerbait, orain alde batera ezarri bere bihotzetan, mistranslations / Luke 17:21 gaizki ulertuak bestela iradokitzen horrek gorabehera.

Moffatt Luke 17 itzulpena: 20-21 batzuk ulertzen lagundu behar du:

<sup>20</sup> ari Pharisees, Jainkoak Reign zetorrela eskatu On ihardets ciecén, "Jainkoaren erreinua da, ez da ikusmena harrapatzeko Espero duzun bezala datozen; edo <sup>21</sup> bat ez esango du 'Hemen da' 'Ez dago da, 'Jainkoaren erreinua da orain zure erdian. " (Luke 17: 20-21, Moffatt)

Iragarki Jesus unconverted, carnal, eta hipokrita Phariseuetara mintzo zen. Jesus "erantzun zien:" - Pharisees duten galdetu Jesus auzia izan zen. Harengan aitortu uko egin zioten.

Ziren Elizan? Ez!

Jesus izan zen, halaber, ez eliza bat laster antolatuko dira hizketan. Nor zen hizketan adimena edo bihotzean sentimendu buruz zuen.

Jesus bere erregealdi buruz ari zen! Fariseuak ez ziren hari eliza bat buruz. Itun Berria eliza edozein laster hasi behar da ezer ezagutzen dute. Ez ziren sentimendu nahiko mota bat buruz galdetuz.

Pentsatzen bada, Jainkoaren erreinuan CHURCH da - eta Jainkoaren erreinuan Phariseuc hori "barruan" izan zen - Pharisees barruan eliza izan zen? Jakina, ez!

Ondorio hori baizik barregarria da, ezta? Protestante itzulpenak batzuk translate Luke 17:21 zati bitartean gisa "Jainkoaren erreinuan da 'Barruan Jainkoaren erreinua duzun artean dago" (NKJV / KJV), nahiz eta katolikoa *Jerusalem New Biblia* behar bezala gisa itzultzen ". "



Jesus artean bat izan zen, erdian, fariseuen ere. Orain, fariseuen pentsatu begiratu aurrera, Jainkoaren erreinuan dute. Baina ulertu gabe. Jesus azaldu litzateke ez dela tokiko, edo mugatua Batua juduak bakarrik izango, iduriz uste zuten bezala (ezta eliza baten batzuk bezala uste). Jainkoaren Erreinua ez litzateke zein pertsona seinalatu izan edo ikusi, eta esan, "Hau da, hemen" giza eta ikusgai erreinu ugarietako bat besterik ez izan; edo "Erresumako da, ez gehiago."

Jesus, berak, jaio zen Batua horren KING izan da, He plainly esan bezala, Pilatok (John 18: 36-37). Biblia dagokionez "errege" eta "erresuma" egunero erabiltzen interchangeably (: 17-18,23 adibidez Daniel 7) ulertzea. Etorkizuneko Jainkoaren erreinuan errege bat izan zen, eta, ondoren, han, zutik ondoan Phariseuetara. Baina ez zuten aitortu zion bere errege (John 19:21) gisa.Orduan bai, mundua haren baztertzeko (Revelation 19:19).

Jesus, honako bertsoak Luke 17, to deskribatzeko Bere bigarren datozen, denean, Jainkoaren erreinuan lur orotara (Moffatt jarraitu kapitulu honetarako koherentzia) gobernaturen ditu:

<sup>22</sup> bere discipuluey, esan zuen, "egun Asko etorriko da egingo luze eta, alferrik baita gizakiaren Semearen egun bat izan behar duzu. <sup>23</sup> Men esango du 'Ikusi, hemen zuen da!' 'Ikusi, ez zuen da!' baina ez joan edo exekutatu ondoren, <sup>24</sup> tximista duten beste zerura alde batetik distirak bezala, beraz, izango da guïçonaren Semea-ere bere egunean kabuz izan. <sup>25</sup> Baina lehen sufrimendua handia jasan behar zuen, eta atzera bota egungo belaunaldiak (Luke 17: 22-25, Moffatt).

Jesus tximista keinuka aipatzen, besterik Mateo 24 gisa: 27-31, bere bigarren deskribatzen duen mundu osoa XEDATU datozen. Jesus ez da hori bere jendea ezin izango da beregan ikusi zenean itzultzen gai esanez. Jendeak ez du aitortu zion bere KING gisa eta bere aurka borrokatzeko (Revelation 19:19)! Askok Jesus adierazten Anticristo uste izango.

Jesus ez zela esanez Jainkoaren erreinuan duten horiek barruan zegoen Phariseuéc-zien esan, beste nonbait dutela ez ziren Batuan egon joan dutelako hipokresia (Mateo 23: 13-14). Nor zen Jesus eliza dela Batuko litzateke esaten.

Jainkoaren erreinua da zerbait gizakiak izango, egun batean izan SARTU gai - iustoén resurreccionean bezala! Hala ere, nahiz eta Abraham eta beste patriarka ez dira oraindik (cf. Hebrews 11: 13-40).

Discipuluac bazekien hori Jainkoaren erreinuan ez zegoen barruan pertsonalki ondoren, eta honako hau, bertan Luke 17:21 ondoren etorri zen bezala agertzen zen ziren erakusten:

<sup>11</sup> Eta gauça hauc ençuten cituztela, beste parabola mintzatu zen, izan zen Jerusalem gertu duelako eta pentsatu dutelako Jainkoaren erreinuan berehala agertuko litzateke (Luke 19:11).

### **Erresuma Argi etorkizunean**

Nola esan dezakezu erresuma da bada hurbil? Galdera horri baitan, Jesus zerrendatu profetikoa ekitaldiak (Luke 21: 8-28), eta gero irakatsi:

<sup>29</sup> Look ficotzea at, eta zuhaitz guztiak. <sup>30</sup> Noiz dute dagoeneko budding dira, ikusten duzu, eta zuek jakin uda dela orain gertu. <sup>31</sup> Beraz, era **berean, gauza horiek gertatzen ikustean, jakizue** duzun **Jainkoaren erreinua dela gertu** (Luke 21: 29-31).

Jesus nahi bere herriari prophetic ekitaldiak jarraitu denean erresumako etorriko litzateke jakitea. Jesus, beste nonbait esan bere jendea ikustera eta profetikoa ekitaldiak arreta (Luke 21:36; Mark 13: 33-37). Jesusen hitzak izan arren, deskontua askok munduko profezia-lotuta ekitaldiak behaketa.

Luke 22 eta 23, Jesus berriro erakutsi Jainkoaren erreinuan zerbait da etorkizunean complitzen litzateke zuen irakatsi zen:

<sup>15</sup> "fervent Desirez desiratu vkan dut Bazco hunen çuequin iatera, nic suffri deçadan baino lehen, <sup>16</sup> egiteko esan dizut, ez dut jan da Jainkoaren erreinuan bere betera iritsi arte." <sup>17</sup> Gero, kopa hartu zuen, eta eskerrak eman, eta esan zuen: «Hartzazue eta parti eçaçue çuen artean, <sup>18</sup> esan nahi dut, ez dut aihen edango, Jainkoaren erreinuan dator arte" (Luke 22: 15-18).

<sup>39</sup> Baina nor hura zen hura madarikatzen gurutziltzatu zituzten gaizkile horietako bat, eta esan zion: «Zu bazara Mesias bada, zeure burua gorde eta gorde gurekin ere." <sup>40</sup> Eta haren laguna gogor eraso zion eta esan zion: "Ez al are beldur Jainkoaren? "Esan Yeshua zuen <sup>42</sup> Eta," For gaitzespena ere ari ekin zion. <sup>41</sup> Eta gu arrazoi osoaz, merezi dugulako, zer egin dugu, baina ez da ezer gaiztoak izan, batek burututako arabera amortizatu ari gara. Nire Jauna, gogoratzen noiz etorri zure erresuman sartu da <sup>43</sup> Baina Jesusek esan zion:" Amen, esan nahi dut, gaur egun, hori izango nirekin izango zara paradisuan "(Luke 23:.. 39-43, Aramaic Plain English )

Jainkoaren erreinua ez da etorri Jesus hil zen bezain laster bai Mark eta Luke erakutsi digu bai:

<sup>43</sup> Joseph Arimathea, destacados kontseiluaren kidea, izan zen bere burua zain Jainkoaren erreinua da, ausardia ... eta datozen hartzeko (Mark 15:43).

<sup>51</sup> izan zen Arimateako, juduen hiri bat, nork bere burua izan zen, halaber, Jainkoaren erreinuan zain (Luke 23:51) tik zituen.

Iragarki dela resurrectionean, bat jaio egingo da berriro Jainkoaren erreinuan John erregistro gisa ondoren:

Erantzuna <sup>3</sup> Jesus eta esan zion: "Bene-benetan diotsuet, bat berriro jaiotzen ez bada, ezin zuen ikusi Jainkoaren erreinuan." <sup>4</sup> Nikodemok esan zion: "Nolatan guiçona iayo çahar denean? ezin bigarren aldi batez idatzi zuen bere amaren sabelean eta berriro jaio "Jesus <sup>5</sup> erantzun zion," Bene-benetan diotsuet, bat urez eta Espiritutik jaiotzen ez bada behintzat, ezin zuen sartu Jainkoaren (John 3 erreinuan: 3 -5).

Demagun Jesus berpiztu zen ondoren, berriro Jainkoaren erreinuan buruz irakatsi zuen:

<sup>3</sup> aurkeztu zuen bere buruä viciric bere sufrimenduaren ostean askok

erasoezinak frogak, haiek ikusi zuten berrogei egunez eta Jainkoaren erreinua berezkoak artean mintzatzean (Actos 1: 3).

**Lehenengo eta azken sermoi zion Jesus, Jainkoaren erregetzaren ziren! Jesus mezularia den Batua horri buruz irakasten izan zen.**

Jesus ere izan apostoluak John millennial Jainkoaren erreinuan lurrean izango litzateke buruz idatzi. Ohartu zer John idazketa izan zuen:

<sup>4</sup> izan dira, beren Jesus lekuko eta Jainkoaren, ez zutela gurtzen piztia edo bere irudia hitza for burua moztu, eta ez zuen jaso bere marka bekokian edo bere eskuetan arimak ikusi nuen.Eta bizi izan dute Kristo errege mila urte (Revelation 20: 4).

Goiz kristauak irakatsi millennial Jainkoaren erreinuan lurrean izango litzateke, eta munduko irakasten Biblia bezala (cf. Revelation 5:10, 11:15) gobernuek ordezkatu.

Zergatik, Jainkoaren erreinuan da hain garrantzitsua bada, ez gehien entzun oso gauza askorik?

Jesus deitzen Eguzkitsua delako misterio bat:

<sup>11</sup> Eta esan zien: "To duzu eman zaio Jainkoaren erregetzaren misterioa ezagutzea; baina dutenek kanpo daude, gauza guztiak parabola bidez (Mark 4:11) etorriko.

Nahiz eta, gaur egun, egiazko Jainkoaren erreinuan misterio bat da, gehien bat.

Demagun, halaber, Jesus dela esan amaieran (adin-) etorriko da (laster) AFTER erresumako ebanjelioa da, mundu guztiak lekuko gisa predica:

<sup>14</sup> Eta resumaco Euangelio haur predicaturen da mundu guztian predikatu beharko lekuko gisa herri guztiei, eta, ondoren, bukaeran etorriko da (Mateo 24:14).

**Jainkoaren erreinuan ebanjelioa aldarrikatze garrantzitsua da, eta amaiera garai hauetan gauzatu ahal. "Mezu ona" da benetako humanitateak gaitz den itxaropena, zer buruzagi politiko irakatsi daiteke arren eskaintzen baititu.**

**Uste duzu Jesusen hitzetan bada, argi izan behar da egiazko kristau eliza aldarrikatze behar da erresumako ebanjelioa dagoela orain. Honek bere goiko eliza lehentasuna izan beharko luke.** Eta Horretarako behar bezala egin ahal izateko, hainbat hizkuntza erabili beharko lirateke.

Hau da, zer *Etengabeko* Jainkoaren eliza ahalegintzen egin. Eta horregatik liburuxka hau izan da hizkuntza partiturak itzuliak.

**Jesus gehien irakatsi ez litzateke onartu bere bidea:**

<sup>13</sup> "bortha herssitic Sartu zeren zabal atea da eta bide çabala da perditionetara irioiten duena, eta asko dira nor joan da <sup>14</sup> estuak delako atea da eta zaila modu horretan bizitza eramaten da, eta. badaude gutxi aurkitu da (Mateo 7: 13-14).

Jainkoaren erreinuan ebanjelioa bizitza eramaten!

Interesgarriak daiteke jakitea dela aitortuz kristauak gehienak badirudi nozioa Kristoren nabarmenduz hori Jainkoaren erreinuan Euangelioan zen gustorago arren, laikoa teologoak eta historialari izan askotan ulertzen hori da zer Biblia benetan irakasten izan.

Hala ere, Jesus, berak, espero bere discipuluéc Jainkoaren erreinuan (Luke 9: 2,60) ebanjelioa irakasteko.

Etorkizun erresuma Jainkoaren legeak oinarritzen izango delako, bakea eta ekarriko ditu oparotasun-eta lege horiek izan daitezke tarteko adin honetan benetako bakea dakar (Salmoa 119: 165; Ephesians 2:15).

Eta resumaco Euangelio hau Itun Zaharra Eskrituretako ezagutzen zen.

### **3. inperiotik Itun Zaharrean ezagutzen?**

Jesusen lehen eta azken grabatutako sermoia inplikaturako Jainkoaren erreinuan ebanjelioa aldarrikatze (Mark 1: 14-15; Actos 1: 3).

Jainkoaren erreinua zerbait Jesusen garaiko juduek beren Eskrituretako, gaur egun deitzen dugun Itun Zaharra batean aipatu bezala buruz ezagutu behar izan zerbait da.

#### **Daniel Batuko buruz irakasten**

Daniel profeta idatzi zuen:

<sup>40</sup> Eta laugarren erresuma burdina bezain indartsua izanen, zeren burdinazko pieza jauziak eta dena suntsituko; eta burdina duten crushes, erresuma hori piezak egingo apurtu eta beste guztiak zapaltzeko <sup>41</sup> oinak eta behatzak ikusi duzu, Berriz, neurri batean, ontzigile buztina eta burdin neurri batean, erresumako banatzen jarriko bezala. oraindik burdinaren indarra izango

da izango da, zeramikazko buztinarekin.<sup>42</sup> nahastuta burdina ikusi duzu Eta oinak, behatzak partzialki burdinaren eta, neurri batean, buztina ziren bezala, beraz, erresumako partzialki indartsua eta, neurri batean, hauskor izanen bezalaxe.<sup>43</sup> burdina buztin zeramikazko nahastuta ikusi duzun bezala, gizonak hazia nahasten dira; baina ez dute beste bat atxikitzen, burdina bezain rekin ez buztin<sup>44</sup> Eta erregetara horiek zeruko erresuma bat emango zaio, eta inoiz ez da suntsitu ezarriko duzu Jainkoaren egunetan nahastu. eta erresuma ez da beste pertsona utzi; desegin ere apurtu eta erreinu horiek guztiak kontsumitzen, eta betiko egonen da (Daniel 2: 40-44).

<sup>18</sup> Baina gehien High santuak erreinua jasoko ditu, eta jabe erreinua betiko, nahiz eta beti eta beti. ' (Daniel 7:18).

<sup>21</sup> "behaketa I zen, eta adar bereko zen gerra egiteko santu aurka, eta haien aurka indarrean,<sup>22</sup> Days of Ancient arte iritsi zen, eta epaiketa bat Subiranoaren santu apustua egin zen, eta denbora etorri zen . sailduetara erresumaren jabe izateko (Daniel 7: 21-22)

Daniel aurrera, garai hartan denean, Jainkoaren erreinuan mundu honen erresumen suntsitu egingo etorriko da eta betiko iraungo ikasiko dugu. Ere ikasiko dugu, sailduén beren parte erresuma hau jasotzeko aukera izango dute.

Daniel en profetia zatiak askok <sup>21an</sup> mendean gure denbora dira.

Iragarki Itun Berriko pasarte batzuk:

<sup>12</sup> "The hamar adar ikusi duzun eta bertan hamar errege jaso duten resumá ezpaitute oraino hartu, baina bothere jasoko dute ordubetez piztia batera errege. <sup>13</sup> Hauek bateko ideiak dira, eta beren ahalmen eta agintea emango dute piztia . <sup>14</sup> hauek gerra Bildotsaren batera egingo du, eta Bildotsa garaithuren izango, jaunen eta erregeen erregea Jauna da; dutenentzat eta berarekin daude deitzen dira, aukeratu, eta leiala ". (Revelation 17: 12-14)

Beraz, bai Zaharra eta Itun Berria ikusi genuen kontzeptua ez dagoela Bukatzeko ordua lurreko erresuma izango da hamar piezak eta Jainkoaren suntsitu egingo eta bere erreinua ezarriko duten.

### **Isaias Batuko buruz irakasten**

Jainkoak inspiratu Isaias Jainkoaren, mila urteko erregealdian milurtekoaren bezala ezagutzen, modu honetan Batuko lehen zatia buruz idatzi:

<sup>1</sup> Ez dago aurrera etorriko izango Rod bat Jesse zurtoin batetik, eta adar bat jarriko hazten bere sustraiak daudelarik. <sup>2</sup> Jaunaren espiritua haren gainean atsedean, jakinduria eta ulertzeko, kontseilari Spirit Spirit eta agian, Spirit ezagutzaren eta Jaunaren beldurra.

<sup>3</sup> Bere gozamenerako Jaunaren beldurra da, eta eztuela bere begien aurrean epaituko, ez haren belarriak predicationeaz erabakitzeko; <sup>4</sup> Baina

zuzentasuna pobrea epaituko zuen, eta lurreko meek du ekitatea erabakitzeko; Lurra greba beharko du bere ahoa zigorrarekin batera, eta ezpain arnasa gaiztoen hilen zuen. <sup>5</sup> zuzentasuna haren guerrunceco gerriko izango da, eta fideltasuna bere gerrian gerriko.

<sup>6</sup> "Otsoa ere izango bildotsa elkarrekin bizitzeko, leopard The gezurra zaie antxumea, txahal eta lehoi gazte eta fatling elkarrekin batera; Eta haourtchobat horiek gidatuko ditu <sup>7</sup> Behia eta hartz bazkatzen dira;. Haien gazteek ere gezurra zaie elkarrekin, eta lehoia idia bezala lastoa jango dute <sup>8</sup> erizaintza ume hartuko cobra horrek zulo arabera jokatu, Eta weaned haurren eskua

jarri zaio suge horrek koban <sup>9</sup> ez dute minik ezta suntsitzen ere guztiak.. Nire mendi santu, lurraren Jaunaren ezagutza datec urak itsasoa bezala.

<sup>10</sup> "Egun hartan bertan Jesse, Nor iganen populuari banner gisa nabarmentzen sustraia bat izanen da;. Gentilac beregan eskatuko du, eta bere atsedeen-leku ospetsua izango da" (Isaiah 11: 1-10)

Arrazoa aipatzen dut hau lehen zatia edo Jainkoaren erreinuan lehen fasea bezala da, hau da, denbora bat non fisikoak izango da (garai aurreko hiri santua, Jerusalem berria iristen denean zerutik, Revelation 21) eta mila urte iraungo du. Isaias fase honetan denean jarraitu zuen itxura fisikoaren baieztatu:

<sup>11</sup> Egun hartan iraganen Jaunak eskua luzatuko du berrero, nor geratzen dira, Asiria eta Egiptotik, Pathros eta Kux aurrera, Elam eta Xinear aurrera bere jendea bizirik geldituak berreskuratzeko, Hamat eta aurrera etorriko izango da uharteetatik.

<sup>12</sup> sortu zuen, natione dagoen pankarta bat, eta Israelgo erbesteratuak bilduko ditu, eta bilduren du Judako sakabanatuak lurraren lau ertzetan. <sup>13</sup> Halaber Ephraim inbidia irtetzen zaio, Juda eta aurkariak izanen moztu; Efraim izanen ez inbidiarik Juda, Juda ez zaie zirikatzen Ephraim <sup>14</sup> Baina hegan behera eginen dute mendebaldean aldera, filistearren sorbalda gainean. Together East erri pilla geldituko dira; Beren Edom eta Moab eskua arautuko dute; Eta Ammonen pertsona horiek bete egin beharko dituzte <sup>15</sup> Jaunak erabat suntsitu Egiptoko Itsaso mihia. Bere haize Abiega bere ukabila ibaiaren gaineko astindu zuen egingo, eta greba zazpi erreka, eta gizonen baino gehiago zeharkatu lehor-herratu. <sup>16</sup> Han bere jendea bizirik geldituak Nor egon Asiria ezkerrera egingo da autopista bat izango da, As Israel izan zen egun hori sortu zen Egiptoko lurretik ere. (Isaiah 11: 11-16)

Isaiasek berak inspiratu zen idatzi:

<sup>2</sup> Orain, azken egunetan That Jaunaren etxearen mendia mendien gainean ezarriko dira, eta muinoen gainetik goraturen da pasatzen izanen delarik; Eta nazio guztiek bertara osotasunean<sup>3</sup> Jende asko etortzen dira hara, esanez: «Zatoz, eta igo gaitezen Jaunaren mendira, Jakobena Jainkoaren etxera etorri behar. Gurekin irakasten du bere bideak, eta izango Bere bidexketan ibiliko gara ", **Siondik legea**, Jerusalemen Jaunaren itza **aurrera joan beharko** <sup>4</sup> nazioen arteko He iugeaturen, eta jende askok gogor egiten.. Ezpatak plowshares sartu, eta beren lantzak irabiatu eginen inauskailu;. **Nation hartuko ez altxa nazioen aurka ezpatarik Ezin zaizkio guda jada ...** <sup>11</sup> gizakiaren itxura malkartsua, apaldu egingo da, gizonen haughtiness hartuko makurtuta, Eta Jaunak bakarrik egun horretan, goraturen da. (Isaias 2: 2-4,11)

Horrela, lur baketsuaren denbora utopiko bat izango da. Azken finean, hau betirako izango da, Jesus epaia. Oinarritutako hainbat Eskrituretako gainean (Salmoa 90: 4; 92: 1; Isaiah 2:11; Hosea 6: 2), judu Talmud irakasten honek 1.000 urte (babiloniar Talmud: Tractate Biltzar Folio 97a) irauten du.

Isaias inspiratu zen, honako hauek ere idatzi:

<sup>6</sup> Haur bat jaiotako da, gurekin Unto seme bat eman digu; Eta gobernuak bere sorbalda gainean izango da. Eta haren icena deitzen egingo Wonderful, Sailburuaren, Jainko Ahaltsua, Betiko Aita, Bakearen Prince. <sup>7</sup> Bere gobernuaren eta bakea gehikuntza ez du azkenik izango, Daviden tronuan eta bere erreinua baino gehiago, ditu eta ordena ezartzea epaia eta justizia Egun hartatik aurrera, nahiz eta betiko da. Armadetako Jaunak zeloac hau egingo du. (Isaias 9: 6-7)

Iragarki Isaias dagoela esan Jesus etorriko litzateke eta gobernu batekin erresuma bat ezartzea. Askok aldarrikatzen duten Kristo aipatu pasarte hau, berriz, batez ere abenduan, urte bakoitzeko, hori da, hain zuzen, Jesus jaio baino izango litzateke gehiago prophetizatzen da ahaztu ohi dute. Biblia erakusten Jainkoaren erreinuan duten irakasgaien gainean legeak gobernu bat du, eta Jesus izango da egon. Isaias, Daniel, eta beste batzuk, profetisatu da.

Eta Jainkoaren erreinuan izango dira agintari lege horiek oinarritzen; Jainkoaren legeak maitasuna (John 15:10 37-40 Matthew 22) bidea. Hori dela eta, Jainkoaren erreinuan, zenbat munduko ikusteko arren, maitasun oinarrituko da.

### **Jakinduriazkoak eta gehiago**

Ez zen besterik Daniel eta Isaias Jainkoak inspiratu datozen Jainkoaren erreinuan buruz idatzi.

**Ezekiel inspiratu zen Israel (ez soilik juduen) nork Great tribulation garai zehar sakabanatu ziren bildu beharko litzateke elkarrekin millennial erreinuan *leinu* horiek idatzi:**

**17. Argatik esan, 'Hau dio Jainko Jaunak: "zuk bilduko ditut jendearengandik, muntatzen duzu herrialdeetan izan zaren sakabanatuta batetik, eta Israel lurraldea emango dut.'" <sup>18</sup> Eta joango dira, eta urruntzen dute egingo bere detestable gauza guztiak eta bere abominations guztiak bertatik. <sup>19</sup> Orduan emango diet biotz bat, eta espiritu berria ezarriko dut horien barruan, eta harrizko bihotza hartu bere haragizko daudelarik, eta emateko bihotz bat haragia, <sup>20</sup> dutela Nire estatutuetan oinez daiteke eta nire erabakiak, eta horiek ere; Nire pertsona izan beharko dute, eta beraien Jainko izango naiz. <sup>21</sup> Baina horien bihotzetan jarraitu beren gauza higuigarriak eta haien ohitura higuigarriei egiteko gogo dagoen bezala, euren eskriturak rendaturen dut, beren buruak kabuz, "**

**dio Jainko Jaunak. (Ezekiel 11: 17-21)**

Israelgo leinu ondorengoak da bozkatu egingo da sakabanatuta, baina Jainkoaren estatutuak obeditu egingo gelditu abominable gauzak (Lb 11; Dt 14) jateko.

Iragarki Jainkoaren erregetzaren Jakinduriazkoak hauek:

<sup>27</sup> munduko bazter guztiek izango gogoratu eta Lord buelta, eta nazioen familia guztiak izango duzu gurtzeko. <sup>28</sup> resumá launarena da, eta arauak nazioen gainetik zuen. (Jakinduriazkoak 22: 27-28)

<sup>6</sup> Zure tronua, O Jainkoa, beti eta beti da; lustitiazco zetro bat zure erreinuaren muina da. (Jakinduriazkoak 45: 6)

<sup>10</sup> Zure lan guztiak duzu alabatuko, Jauna, eta zure santu bedeinka duzue. <sup>11</sup> Zure erresuma aintza hitz egingo dute, eta zure energia eztabaida, <sup>12</sup> gizonen semeak Bere Abiega ekintzak ezagutaraztea Eta Bere erreinua dotorezia gloriosa. <sup>13</sup> Zure erresuma seculaco erresuma bat da, eta zure nausitasuna gizaldi guztiek osoan irauten. (Salmoa 145: 10-13)

**Itun Zaharrean, hainbat idazle, gainera, erresumako alderdi buruz idatzi (adibidez Ezekiel 20:33; Obadias 21; Micah 4: 7).**

Beraz, noiz hasi zen Jesus, Jainkoaren erreinuan ebanjelioa irakatsiz, bere berehalako audientzia oinarrizko kontzeptua ezagutza batzuk izan.

#### 4. Ba Apostoluak irakasten Erresumako Ebanjelioa?

Gospel bezalako ekintza asko Jesusen pertsonaren berri ona da, berriz, errealitatea da Jesusen jarraitzaileek Jainkoaren erreinuan ebanjelioa irakatsi. Hori mezua Jesus ekarri da.

##### Paul Aurrez Jainkoaren erreinuan

Pablo apostoluak Jainkoaren eta Jesus Batuko buruz idatzi zuen:

<sup>8</sup> Eta sinagogan sartu zen, eta hitz boldly hirur hilebethez disputatzen eta konbentzitzea Jainkoaren erreinuko gauzak buruzkoa (Eginak 19: 8).

<sup>25</sup> Eta hain zuzen ere, gaur egun ezagutzen zaitzuten, hori ceinén artetic iragan bainaiz laincoaren (Acts 20:25) resumá predicatzen.

<sup>23</sup> Beraz, zuen izendatu ceraucatenean eguna, askotan zion zen harengana ostatura, nori azaldu zuen eta handikiro Jainkoaren erreinuan testificatu, Jesus buruzko bi Moisesen legea eta profetak batetik, goizetik arratsaldera arte haiek konbentzitzea. ... <sup>31</sup> **Jainkoaren erreinua hots egiten zien eta Jesu Kristo Jaunak dagozkion** konfiantza guztiarekin **gauzak** irakastea, inork ez zion debekatuz (Acts 28: 23,31).

Ohartu Jainkoaren erreinuan ez da, besterik gabe, Jesus buruz (bere zati garrantzitsu bat da, nahiz), Paul-ere Jesus buruz irakatsi bezala bereizita zer Jainkoaren erreinuan buruz irakatsi zuen.

Paul-ere deitzen da laincoaren Euangelioa, baina hori izan zen oraindik ere, Jainkoaren erreinuan ebanjelioa:

<sup>9</sup> ... predikatu nahi dugu Jainkoaren ... <sup>12</sup> gospel Jainkoaren deiak duzu bere erreinua eta gloriara sartu diña ibiltzea litzateke duzu. (1 Tesalonikarrei 2: 9,12)

Paul-ere deitzen da Kristo (Romans 1:16) ebanjelioa. The "mezua ona" Jesus, mezua zuen irakatsi.

Demagun ez zela besterik Jesukristoren pertsonari buruz edo besterik salbazio pertsonala buruz gospel bat. Paul esan Kristoren ebanjelioaren barne Jesus, bere itzulera, eta Jainkoaren epaia daitezke tarteko:

<sup>6</sup> ... Jainkoari tribulation duten <sup>7</sup> itzultzeko duten arazoak horiek duzu, eta zuk gurekin gainerako nahasia denean Jesus Jauna da zerutik agerian bere aingeru ahaltsuekin, <sup>8</sup> su mendeku hartzen duten ez dakit, Jainkoak horiek Flaming batera eman dira, eta ez duten Jesus Kristo gure Jaunaren gospel dutenak errespetatu orrian. <sup>9</sup> hauek zigorra betiereko hondamena izango da: Jaunak presentzia eta bere ahalmen distiratsutik urruti, <sup>10</sup> zuen dator, egun hartan, egon glorifica Bere santu eta sinesten duten guztien artean miresten, gure çuec baitharaco testimoniagea zela uste (2 Tesalonikarrei 1: 6-10) delako.

Itun Berria erakusten erreinua duten zerbait recebituren dugula, orain ez dugula guztiz jabe egin da:

<sup>28</sup> erresuma bat eta hori ezin da astintzea (Hebrews 12:28) jasotzen ari gara.

Eusten ahal izango dugu eta aurrera begiratu Jainkoaren erreinuan parte izatea orain, baina ez dute erabat sartu da.

Paul zehazki baieztatu inork ez du erabat sartu Jainkoaren erreinuan giza mortal bat bezala, gertatzen da berbiztu *ondoren* bezala:

<sup>50</sup> Huná cer diodan, anayeác, haragi eta odol ezin Jainkoaren erreinua iritsiko; ezta ustelkeria heretatzen incorruptionea <sup>51</sup> Huná, esango dut misterio bat. Ez gara lo guztia, baina oro izanen dugu changed- <sup>52</sup> une batean, begi bat keinukariak ere, azken tronpeta at. For ioren du trompettác, eta hildakoak piztu egingo incorruptible, eta gu muthaturen (1 Corinthians 15: 50-52).

<sup>1</sup> duzu kobratzen dut, beraz, Jainkoaren eta Jesu Kristo Jaunak, biziak eta haren aduenimenduan eta resumán hilak epaitzera etorriko da aurretik (2 Timothy 4: 1).

Paul bakarira irakasten duten, baina Jesus Erresumako entregatu litzateke Jainko Aitari:

<sup>20</sup> Baina orain, Kristo hildakoen gizakiak geroztik For igo da, eta bihurtu da nor lotan erori direnen pikainak. <sup>21</sup> herioa, Man-ek, gainera, hildakoen berpizkundea. <sup>22</sup> dugunik hil Adam bezala guztientzat, nahiz eta, beraz, Kristoren baitan guztiak jarriko zaio bizirik <sup>23</sup> Baina bere ordena bakoitza:. Kristo pikainak, guero direnek Kristo, haren aduenimenduan <sup>24</sup> Orduan amaieran dator, Aita Jainkoa, erresumako entregatu zuen denean bat jartzen zuen. arau guztiak eta autoritate guztiak eta power <sup>25</sup> For regna behar zuen He jarri ditu arte etsai guztiak bere oinak azpian amaierara. (1 Corinthians 15: 20-25).

Paul irakatsi bidegabeek (agindutik uhin) ez Jainkoaren erreinuan oinordetzan:

<sup>9</sup> Ez al dakizue bidegabeek ez dutela Jainkoaren erreinua iritsiko? Ez engaina zeuen buruak. Paillartac, ezta idolaters, ezta adulterers, ezta homosexualak, ezta sodomites, <sup>10</sup> ezta lapurrak, ezta auaritoso, ezta mozkorrak, ezta revilers, ezta extortioners Jainkoaren (: 9-10 1 Korintoarrei 6) erreinua iritsiko.

<sup>19</sup> Orain haragiaren egintzak ezagunak dira, eta bertan izango dira: lizunkeria, zikinkeria, lewdness, <sup>20</sup> idolatria, sorginkeria, gorrotoa, guduac, bekaizkeria, haserrea outbursts, berekoia anbizio, alderdikeria, zatiketak, <sup>21</sup> inbidia, hordikeria, sabelkeria eta horrelakoak; horietatik esango dut, alde aurretik, halaber, esan bezain I duzu lehenago, Horrela jokutzen dutenek ez dute Jainkoaren (Galatians 5: 19-21) erreinua iritsiko.

<sup>5</sup> hau ezagutzen duzu For, larru ez, kutsatua pertsona, auaritosoc, cein baita idolatre, jakintzat edozein heretageric

erresuma Kristoren eta Jainkoaren (Ephesians 5: 5).

Jainkoaren estandarrek ditu eta damaturik eskatzen sin from ordena bere erreinua sartu ahal izateko. Apostolu Paul ohartarazi batzuk ez litzateke irakasteko:

<sup>6</sup> kanpoan duzula inflexio beraz, laster Bera nor izeneko Kristoren grazia batetik, ezberdinak gospel bat, <sup>7</sup> eta hori ez da beste miresten dut; baina badira duten arazoak duzu eta Kristoren ebanjelioaren pervert nahi. <sup>8</sup> Baina gu, edo zeruko aingeru bat, predikatzeke baduzu ere, beste edozein gospel zer den denuntiatu dugun baino, maradicatu biz. <sup>9</sup> As dugu Lehen ere esan, beraz, orain berriro diot, inor duzun beste edozein gospel zer jaso duzu baino preaches bada, maradicatu biz. (Galatians 1: 6-9)

<sup>3</sup> Baina beldur naiz nolabait kausituko, Eva engainatu bere fineciaz sugeak bezala, zure adimenak soiltasun Kristo da batetik hondatuta egon daitezke orain. <sup>4</sup> duenac dator nori ez dugu predikatu beste Jesus predikatzen du badituzte, edo jasotzen bada desberdinak izpiritu batek ez



duzu jaso, edo desberdinak gospel zein ez duzu onartu - ondo jarri daiteke berarekin! (2 Corinthians 11: 3-4)

Zein izan da "beste" eta "ezberdinak," benetan faltsua, gospel?

Faltsua gospel hainbat atal ditu.

Oro har, faltsua gospel da ez duzula behar Jainkoa errespetatu eta benetan saiatzen egia bizitzeko bere bidea, berriz, Jainkoaren (cf. Mateo 7: 21-23) ezagutu erreklamatzeko sinesten. Egon berekoian bideratutako ohi da.

Eua seducitu vkan Suge faltsua gospel bat duela ia 6000 urte erori (Hasiara 3) -eta gizakiak uste izan Jainkoa baino hobeto ezagutzen dutela eta erabaki behar ona eta gaizkiaren burua. Bai, Jesus etorri zen ondoren, bere izena askotan hainbat faltsua erantsita ebanjelio-eta hori etengabeko gero eta amaierako Anticristo garai batean jarraitzeko.

Orain Paulo apostoluaren garaian atzera, faltsua gospel zen funtsean Gnostic / egia eta okerra nahasketa Mystic bat. Gnostics funtsean sinetsi ezagutza berezia izan zen zer zen beharrezkoa ikuspegi espiritual, salbazioa barne erdiesteko. Gnostics zaindutako zer haragizko egin ez duten ondorio berezia izan zen eta Jainkoaren men eginda, zarpigarren eguneko Sabbath bezalako gaietan aurka agertu ziren sinesten. Hala nola faltsua liderra One Simon Magus, nor zen Pedro apostoluak ohartarazi (: 18-21 Eg 8) izan zen.

### **Baina ez da erraza**

Itun Berria erakusten Philip irakatsi Batua Jaungoikoaren:

<sup>5</sup> Ondoren Philip jautsi zen Samaria hirira eta predikatzen zien. ... <sup>12</sup> Philippe sinetsi çutenean, Jainkoaren erresumari buruzko gauzak predikatu zuen ... (Acts 8: 5,12).

Baina Jesusek, Paul, eta discipuluac irakatsi ez dela erraza Jainkoaren erreinuan sartzea:

<sup>24</sup> Eta Iesusec ikussi haguitz tristetu bihurtu zuen, esan zuen, "Nola zaila da dutenek Jainkoaren! <sup>25</sup> erreinuan sartzea errazagoa da cablebat orratzaren bat baino begi bidez joan aberastasun izan da gizon aberatsa Jainkoaren erreinuan sartzea. "

<sup>26</sup> Eta ençun, esan du horiek "Eta nor salua ahal daite?"

<sup>27</sup> Baina, esan zuen "diren ezinezkoa gizon gauçac, posible Jainkoarekin." (Luke 18: 24-27)

<sup>22</sup> "behar garela Tribulations asko sar erresuman

Jainkoak "(Acts 14:22).

<sup>3</sup> lotuak gaude, Jainkoari eskerrak beti zuretzat, senideok, egokitzea da gisa, zure fedea hazten exceedingly delako, eta duzun guztia bakoitza maitasuna bata bestearen norabidean ugari, <sup>4</sup>horrela dugu harro geure burua elizak artean Jainkoak zure pazientzia eta fedea zure jazarpenak eta Tribulations guztietan jasan duten, <sup>5</sup> horietatik laincoaren iugemendu iustoaren froga nabari duzula har daiteke, Jainkoaren erreinua, eta horrek ere sufritu duzu merezi; <sup>6</sup> da geroztik Jainkoarekin gauza zuzen baten tribulation duten arazoak duzu, <sup>7</sup> eta zuk eman nahi dutenek nahasia atsedean dira gurekin batera, Jesus Jauna da zerutik agerian bere aingeru ahaltsuekin, (: 3-7 2 Tesalonikarrei 1) rekin itzultzeko.

Zailtasunak izan delako, bakarrik batzuk ari dira orain deitzen ari eta aukeratu adina honetan parte izan (Mateo 22: 1-14; John 6:44; Hebrews 6: 4-6). Beste batzuk deitu egingo da geroago, Biblia erakusten

duten horiek "nor espirituz huts egingo ulermena etorri, eta nork salatu doktrina ikasiko dutenak" (Isaias 29:24).

### **Peter Aurrez Batuan**

Pedro apostoluak irakatsi erresuma hori seculaco zen, eta Jainkoaren ebanjelioa arduratsuan agindu diren edo ez epaia izango dela:

<sup>10</sup> Beraz, senideok, izan are gehiago arduratsuan zure deia eta electionearen fermu eguiten, ecen gauça hauc eguiten duzu inoiz izango duzu stumble; <sup>11</sup> hain sarrera bat izango duzu hornitu egingo abundantly bethiereko gure Jaun eta Salbatzaile Jesus Kristoren erreinua sartu (2 Peter 1: 10-11).

<sup>17</sup> aldiz egin du epaia Jainkoaren etxean hasiko da etorri; eta gurekin hasten bada lehen, zer ez duten laincoaren Euangelioa obeditzen horien amaieran izango da? (1 Peter 4:17).

### **Azken Biblia eta Erresumako Liburuak du**

Biblia irakasten "Jainkoa maitasuna da" (1 John 4: 8,16) eta Jesus Jainkoaren (John 1: 1,14) da -azkena Jainkoaren Erreinua King bat da maitasuna eta zeinen legeak onartzen maitasuna izango dute, ez gorroto (cf. Revelation 22: 14-15).

Biblia azken liburua, zehazki, Jainkoaren erreinuan analizan.

<sup>15</sup> Ondoren, zazpigarren aingeru sounded: Eta ez ziren zeruko ahotsak ozen, esaten, "mundu hunetaco resumác, gure launaren eta Christ harenaren resuma bihurtu dira, eta beti eta beti regnaturen zuen!" (Revelation 11:15).

Jesus egingo erresumako errege! Eta Biblia agerian uzten Bere tituluen bi:

<sup>16</sup> Eta dauka bere bata eta bere izterrean zuen izen bat idatzita: KING OF KINGS ETA LORD OF LORDS (Revelation 19:16).

Baina Jesus da bakarra, erregealdian izango? Iragarki pasarte hau Revelation batetik:

<sup>4</sup> Eta tronuak ikusi nuen, eta eseri horiek dira, eta epaiketa horiek konpromisoa hartu zuten. Ondoren izan dira beren Jesus lekuko eta Jainkoaren, ez zutela gurtzen piztia edo bere irudia hitza for burua moztu, eta ez zuen jaso bere marka bekokian edo bere eskuetan arimak ikusi nuen. Eta bizi izan dute Kristo errege mila urte. . . <sup>6</sup> Dohatsu eta saindu da nor lehen berpizkundera parte ditu. Bigarren herioac gaineko boterea ez dauka, baina Jainkoaren eta Kristoren apaiz izango dira, eta izanen mila urte berarekin erregealdian (Revelation 20: 4,6).

True kristauak berpiztuko dira Kristoren erregealdian mila urte! Zeren erreinua betiko iraungo du (Revelation 11:15), baina aipatu erreinua dela urte mila bat bakarrik izan zen. Horregatik aipatzen erresuma-fisiko, millennial du, fase final, gehiago espirituala, fase aurka lehen fasean lehenago honetarako dut.

Ekitaldi gutxira Revelation Book aipatzen dira Jainkoaren erreinuan fase millennial eta final artean gertatzen den bezala:

<sup>7</sup> Orain mila urte iraungi izana, Satan bere kartzelatik <sup>8</sup> askatzen du, eta joan egingo nazioen lurraren laur corneretan diraden engainatzeko, Gog eta Magog, hec congrega ditzançat bataillara, horien kopurua bezala da itsas hondarra du. . . <sup>11</sup> Orduan tronu zuri handi eta Bera nor eseri zen, eta bere aurpegia lurra eta zerua batetik ihes egin zuten ikusi nuen. Eta ez da topatu

lekurik ez haiek. <sup>12</sup> Eta hilac chipiac eta handiac laincoaren aitzinean ceudela, eta liburuac irequi citecen ikusi nuen. Eta liburu bat ere ireki zuten, biziaren liburua da. Eta hildakoen euren lanak arabera epaitu zituzten, bertan ziren liburu idatziak gauzen bidez. <sup>13</sup> Itsasoa utzi zuen hildakoen han ziren, eta heriotza eta Hades liuratu hildakoen duten horiek ere izan ziren. Eta epaitu zuten ziren, bakoitzak bere jokabidearen arabera. <sup>14</sup> Orduan Heriotza eta Hades ziren suzko lakura bota. Hau bigarren heriotza da <sup>15</sup> Eta inork ez eriden vicitzeco liburuän scribaturic, suzco stagnera iraitz cedin (Revelation 20: 7-8, 11-15)..

Apokalipsi liburuko erakusten du ez dagoela geroago fase bat dela mila urteko erregealdiaren ondoren eta bigarren heriotza ostean datorren izango da:

<sup>1</sup> Eta zeru berri bat eta lur berri bat ikusi nuen, ecen lehen ceruä eta lehen lurra zendu. Era berean, ez zen itsasoa ez gehiago. <sup>2</sup> Gero, John, ikusi santua, Jerusalem berria, behera datozen Jainkoaren cerutic, bere senarra. <sup>3</sup> apaintzen novia gisa prestatutako Eta ahots handia entzun nuen esaten zerutik, " Huna, laincoaren tabernaclea guñonequin da, eta beraiekin egingo zuen egoitza, eta bere herriaren izango Jainkoak berak egingo beren Jainkoaren haiekin egon eta izan <sup>4</sup> eta xukatuko dizkie Jainkoak bere begietako malkoak;.. içanen ez da gehiago heriotzarik, ez penarik, ezta negarrez. Han izanen gehiago ez mina, antzinako gauzak zendu da. " (Revelation 21: 1-4)

**<sup>1</sup> Eta erakutsi zidan bizitzako ur ibai hutsa, kristala bezain argia, Jainkoaren tronua eta Bildotsaren jarraitu. <sup>2</sup> bere kale erdian, eta ibaiaren bi aldeetan, bizitzaren zuhaitza zen, zeinak, hamabi fruitu, zuhaitz bakoitzak bere fruta yielding hiler. Zuhaitzaren hostoak nazioen sendatzeko. <sup>3</sup> ziren, eta han izango da madarikazio gehiago ez, baina Jainkoaren eta Bildotsaren tronua izango da izango da, eta bere cerbitzariéc cerbitzaturen duté hura. <sup>4</sup> Bere aurpegia ikusiko dute, eta haren icena hayén belarretan izan <sup>5</sup> gauic han içanen. lanpara no ezta argi eguzkia behar dute, zeren Jainko Jaunak ematen die argia. Eta betirako inoiz regnaturen dute. (ezagutarazte 22: 1-5)**

Iragarki erregealdi honetan, mila urte *ondoren* dela, Jainkoaren zerbitzariak sartzen dira eta betirako irauten. The Holy City, izan zen zeruan prestatu, zeruan utziko eta lurra behera etorriko da. Hau Jainkoaren erreinuan azken fasean hasieran da. PAIN NO MORE edo sufrimendua garai A!

Meek lurra (Mateo 5: 5) hartuko dituela eta gauza guztiak (Revelation 21: 7). Lurra, barne hiri santuan bertan izango da izango da, hobeia izango du Jainkoaren modu delako ezarriko da. Konturatzen:

<sup>7</sup> Bere gobernuaren eta bakea gehikuntza ez du azkenik izango da (Isaias 9: 7).

Argi eta garbi dago hazkunde izango ostean final Jainkoaren Erreinuaren fasea guztiak Jainkoaren gobernuak bete egingo gisa hasi.

Hau gloriosa denbora bat izango da:

<sup>9</sup> Baina Liburu Santuak dioen bezala: ". Eye ez du ikusi, ezta belarritik entzun, ez dute bertan Jainkoak bera maite dutenentzat prestatu du gizon Gauzak bihotzean sarthu" <sup>10</sup> Baina Jainkoak du agerian digu bere Espirituaren bitartez ( 1 Corinthians 2: 9-10).

Maitasuna, poza, eta betiko erosotasuna garai bat da. Fantasiako denbora bat izango da!

Ez zure parte bertan izan nahi duzu?

**5. Itun Berria kanpo Fuentes irakatsi**  
**Jainkoaren erreinuan**

## **Ba Kristoren irakasleek hasieran uste dutela suposatzen ziren Jainkoaren Erreinua literal baten euangelizatzaera?**

**Bai.**

Urte, Bart North Carolina Unibertsitateko irakaslea Ehrman emandako hitzaldi batean, behin eta berriz zuen, eta zuzen, azpimarratu bezala gehien aitortzen kristauak gaur, Jesus eta haren hasieran jarraitzaile aldarrikatu Jainkoaren erreinuan. Dr. Ehrman kristautasuna ulertzeko orokorra ezberdina izan arren *Etengabeko* Jainkoaren Elizaren hartatik, ados genuke erresumako ebanjelioa horixe da Jesusek berak aldarrikatu eta haren jarraitzaileek sinesten. Guk ere ados litzateke asko dagoela aldarrikatu kristauak gaur ez ulertzen duten.

### **Zaharrena kontserban Post-New Testament Writing & Sermon**

.. Jainkoaren erreinua jakin izan "osoa Christian sermoia zaharrena bizirik iraun du" (Holmes MW Antzinako Christian sermoia Apostolikoak Fathers izan zati handi bat izan zen: Greziar testuak eta ingelesezko itzulpenarekin, 2. ed Baker Books, Grand Rapids, 2004, p. 102). *Antzinako Christian Sermon* hari buruzko adierazpen horiek dauka:

<sup>5: 5</sup> Gainera, badakizu, anaiak, gure haragiaren munduan egonaldi hori hutsala eta iragankorrak da, baina Kristoren promesa handia eta miragarria da: datozen erresuma eta bizitza betiereko gainerakoak.

Goiko adierazpena erakusten duten erresuma ez da gaur egun, baina etorriko da, eta betiereko. Gainera, antzinako sermoia hau dio:

<sup>6: 9</sup> Orain, nahiz eta, besteak beste, gizon santu horiek ez dira gai, beren leiala eskriturak egin bitartez, beren seme-alabak gorde arabera, zer segurantza ez dugu Jainkoaren erreinuan sartzen huts egin dugu gure bataioa pura eta macula gabea mantendu nahi izanez gero? Edo nork gure defendatzaile izango, ez zaizkigun aurki santu eta leiala lanak izan bada <sup>9: 6</sup> Beraz dezagun elkar maite gurekin, daiteke denok Jainkoaren erreinuan sartu, <sup>11:</sup> Hori dela <sup>7:</sup> baldin badakigu zer da Jainkoaren aurrean eskubidea, bere erreinua sartuko gara eta bertan promesak jaso "belarrian ez du entzun ezta begi ikusten, ezta begi ikusten, ezta gizakiaren bihotzean irudikatuz."

<sup>12: 1</sup> -Zain egon gaitzen, beraz oren Jainkoaren erreinua maitasuna eta zuzentasuna ere, ez dakigu Jainkoaren agertzeko eguna geroztik <sup>12: 6</sup>, dio, nire Aitaren resumán hura ethorri.

Goiko adierazpenak erakutsiko bizi egokia bidez maitasun hori behar, ez dugu oraindik ez dute Jainkoaren erreinuan sartu, eta hori gertatzen da egunaren ondoren Jainkoaren agertzea, hau da Jesus berriro itzuli ondoren. Aitari erreinua da eta erresuma ez da, besterik gabe, Jesus.

Interesgarria da, itxuraz, Christian sermoia zaharrena Jainkoak duela irauteko aukera eman du, Jainkoaren erreinuan bera irakasten duten Itun Berriko irakasten eta *Etengabeko* Jainkoaren Elizaren orain irakaslea da (posible da benetako Jainkoaren Eliza batekoa dela izan daiteke, baina nire Greziako ezagutza mugatua deklarazio firmer bat egiteko) nire gaitasuna mugatzen.

### **Bigarren Century eliza liderrak eta Erresumako Ebanjelioa**

Izango du <sup>2:</sup> mendearen hasieran duten Papias, John ençule eta Polikarpo lagun bat eta jotzen erromatar katolikoen arabera santu bat izan nahi du, irakatsi millennial erresuma adierazi behar da. Eusebio grabatu Papias irakatsi:

... Han hildakoen, Kristo erregealdian pertsonala lur honetan ezarriko dira resurrectionea ondoren milurtekoaren bat izango da. (Papias, VI zatiak. Ikus ere Eusebio, Elizaren Historia, Book 3, XXXIX, 12)

Papias irakatsi hori ugaritasun handia garai bat izango litzateke:

Antzera, [esan zuen] gari ale bat sortuko lituzke hamar

mila belarriak belarrian guztietan, eta hori hamar mila ale izango lituzke, eta ale guztietan hamar argi, pure, irin libera amore litzateke; eta sagarrak, eta haziak, eta belarra lukeen antzeko proportzio batean eragin; eta animalia guztiak, ondoren, elikadura lurreko emaitzetan bakarrik dagoela, baketsu eta harmonikoa bihurtuko litzateke, eta gizon menpe perfektua izan. "[Testigantza da gauza horiek jasandako idatziz Papias, antzinako gizon bat, nor ençule zen arabera John eta Polikarpo lagun bat, bere liburuak laugarren urtean, zeren bost liburuak ziren berak konposatutako ...] (Papias zatiak, IV)

The post-New Testament *gutuna korintioarrei* dio:

<sup>42: 1-3</sup> Apostoluek Ebanjelioa jaso guretzat Lord Jesus Kristo batetik; Jesukristo igor zen Jainkoaren. Beraz, ondoren, Kristo Jainkoaren esku dago, eta apostoluek Kristoren dira. Biak, beraz, Jainkoaren borondatea hartzera heldu izendatu ahal izateko. Beraz izateak karga bat jaso, eta erabat Jesus Kristo gure Jaunaren piztueraren bidez ziurtaturik izan balitz eta Jainkoaren hitza Izpiritu Santuaren bermea osoz baieztatu, Hec Euangelioaz batera Jainkoaren erreinua etorri behar.

Esmirnakoa Polikarpo hasieran Christian liderra, nork John ikaslea izan zen zen, hiltzera jatorrizko apostoluen azkena. Polikarpo c. 120-135 AD irakatsi:

Dohatsua pobreak dira, eta horrela, iustitiari 'mesedetan jazarri horiek, berea da Jainkoaren erreinua da. (Polikarpo. Ebanjelioa, II kapitulua *gutuna. Ante-Nicene Fathers aurrera, Volume 1* editatu Alexander Roberts & James Donaldson bezala. American Edizioa 1885)

, Jakinda gero, "Jainkoa ez da iseka," Jainkoaren aginduak eta aintza ... ondo dagoela ebaki behar zuten hori munduko dira duzuela ra dago merezi oinez ibili beharko genuke, geroztik "lizunkeria aurka warreth guztietan espiritua; "eta" ez paillartac, ezta effeminate, ezta bere buruaren tratu gizakiarekin batera, Jainkoaren erreinua ondare, "ezta egiten duten gauzak sendotasunik eta desegoki horiek. (ibid, V. kapitulua)

Let gero balioko digu Bera beldurrez, eta begirune guztiarekin, berak agindu digu, nahiz eta gisa, eta apostoluak Ebanjelioa predikatu nor guri, eta nor aldarrikatu aurretiaz Jaunaren datozen profeten bezala. (ibid, VI)

Itun Berrian, beste batzuk bezala, Polikarpo irakatsi eta zuzena, ez manamenduz uhin hori, Jainkoaren erreinuan heretaturen.

Honako ere erreklamatu zerikusia izan zuela irakatsi Polikarpo arabera:

Eta ondorengo larunbatez, esan zuen; 'Aditu ezazute nere exhortationea, Jainkoaren seme-alaba maitea. Duzu juramentuerazi I denean gotzainek present izan ziren, eta orain berriro decorously eta dagocan oinez duzun guztia Jaunaren ... *Watch ye bidea ere*, eta berriro *Çareten prest, Ezteçala zure bihotzak pisatu behera* exhortatzen *dut*, manamenduaren berria maitasun beste aldera inork buruzkoak, bere etorrerak-batean azkar tximista, epaia handia du sute batek, betiereko bizitza, bere hilezkorra erreinuaren gisa adierazten. Eta Jainkoak ye irakatsi gauça

guztiak ezagutzen, noiz bilatu ye inspiratu Liburu Santuan, zure bihotzetan Espiritu Santuaren pen batera engrave, hori aginduak daiteke ezabaezin betetzea. ' (Life Polikarpo of, kapitulua 24. JB Lightfoot, apostolikoa Aita, vol. 3,2, 1889, pp. 488-506)

Sardesko Melito, Jainkoaren liderra, c eliza bat izan zen. 170 AD, irakatsi:

Hain zuzen ere, gospel-zaharra luzatutako berrian legea egiteko, bai dagozkio elkarrekin datozen Zion eta Jerusalem batetik; eta grazia luzatutako agindua, eta amaitu produktu motaren eta Semeak ere bildotsa, eta gizon bat ardi, eta Jainkoak ere gizona ...

Baina gospel legea eta bere azalpena egin zen

betetzea, eliza egia biltegia zen bitartean ...

Hau da bat nor entregatu gurekin esklabotza askatasunerako, iluntasun argia sartu, heriotzatik bizitzara, tirania betiereko erresuma bat sartu da. (. Melito Homilia Passover On Bertsoak 7,40, 68. itzulpenak Kerux from:.. Journal Online Teologia The <http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.asp>)

Horrela, Jainkoaren erreinuan ezaguna zen zerbait betiereko, eta ez besterik, egungo kristau edo Eliza Katolikoak izan eta Jainkoaren legeak barne.

Beste erdialdean berandu bigarren mendean idatziz aholkatzen pertsona erreinu horri begira:

Bada, ez dezala inork jada pizturik duzu ezta begiratu atzeraka, baina gogo onez Jainkoaren erreinuko Ebanjelioa hurbiltzeko. (Roman Clement. Aitorpenak, Book X, XLV kapitulua. Ante-Nicene Fathers Excerpted, Tomo 8. Alexander Roberts & James Donaldson datan. American Edizioa, 1886)

Gainera, berriz, itxuraz ez zen batek idazten du benetako eliza ere, erdialdean bigarren mendean idatziz izenburua *Hermas artzaina* Roberts & Donaldson adierazpen "Jainkoaren erresuman" erabiltzen du hamalau aldiz itzulpenaz.

True kristauak, eta nahiz eta askotan bakarrik aitortuz Kristo, bazekien Jainkoaren erreinuan buruz zerbait bigarren mendean.

Nahiz eta katolikoak eta ortodoxoak saint Irenaeus ulertu berbiztu ondoren, kristauak Jainkoaren erreinuan sartzea litzateke. Ohartu zer idatzi zuen, c. 180 AD:

Horrelako ordea, sinesten, horiek etengabe egoiten Espiritu Santua, nor zen berak eman bataioa geroztik, eta da hartzailea emaleei, ibiltzen zen egia eta Saindutassunetan eta iustitiatan eta patientiaz ere bada horien egoera da. Soul Horretarako behar berpizkundera bat sinesten duten, gorputza arimaren berriro jasotzea, eta horrekin batera, Espiritu Santuaren indarraz, ari planteatu sortu eta Jainkoaren erreinuan sartu sartu ditu. . (Irenaeus, St., Lyon apezpiku Armenian du Traducido Armitage Robinson Apostolikoak predikatzen manifestazioa, 42. kapitulua Wells, Somerset, Urr 1879. SOCIETY argitaratutako gisa CHRISTIAN ezaguera sustatzea NEW YORK arabera:.. MACMILLAN THE CO, 1920).

### **Bigarren eta Hirugarren mendeetan Problems**

Horren onarpen zabala izan arren, bigarren mendean, anti-legeak apostata Marcion izeneko buruzagi bat goratu zen. Marcion Jainkoaren legea, larunbatez, eta hitzez, Jainkoaren erreinuan aurka irakatsi. Zen Polikarpo eta beste batzuk salatu arren, Erromako Elizaren harremana izan zuen denbora luzez, eta bazirudien eragin dute han.

Bigarren eta hirugarren mendeetan, allegorists ziren bihurtuz Alexandria (Egipto) ezarri. Allegorists asko aurka agertu datozen erresuma doktrina. Iragarki allegorists horietako batzuk buruzko txostena:

Dionisio noble eta aberats jentil Alexandriako familia baten jaio zen, eta bere filosofia ikasi zuen. Jentil eskolak utzi zuen Origen, nori arrakastarik katekesi Alexandriako eskola ardura hartu zuen ikasle bat bihurtu ...

Clement, Origen, eta Gnostic eskolako orakuluak santua doktrina corrupting ziren beraien interpretazioak Nahikari eta alegorikoa bidez ... lortzen dute beraiek izenean "Allegorists." Nepos publikoki hala borrokatu Allegorists du, eta mantendu ez dagoela Kristo erregealdian bat izango da lurraren gainean ...

Dionisio Nepos jarraitzaile eztabaidatua, eta bere kontu arabera ... "honelako egoera bat bezala orain Jainkoaren erreinuan existitzen." Hau da Jainkoaren erreinuan dauden elizak estatuan existitzen den lehenengo aipamena da ...

Nepos mehatcha beren hutsa, hori zeruko erresuman ez da alegorikoa, baina literal datozen gure Jaunaren erresuma berpizkundera tokiraino betiereko bizi da erakusten ...

Beraz erresumako dauden gauzen egoera etorriko otu zitzairen eta aurrera ekarri Gnostic Allegorists eskolan Egipton hasi zen, AD 200 eta 250, inperioaren apezpikuen aurretik mende oso bat etorri zen tronura zihoazen gisa hartu behar dira ...

Clement pentsatuta Jainkoaren erreinuan ideia egia Jainkoaren ezagutza mental egoera bat bezala. Origen ezarri denari esanahia espiritual bat Eskrituretako gutun lautada batean ezkutatu ziren. (Ward, Henry Dana Batua esana: Batuko Not A World honen; Heavenly Herrian Zatoz Baina, Resurrección hildakoen eta gauza guztiak Argitaratutako Claxton arabera Lehengoratzeara; World honetan Not. Remsen & Haffelfinger, 1870, pp. 124-125)

Horrela, Bishop Nepos Jainkoaren Erresumako gospel irakatsi berriz, allegorists saiatu Etorri faltsu bat, gutxiago literal, hura ulertzeko. Bishop Hierapolis of Apollinaris ere saiatu aldi buruz allegorists akatsak aurka borrokatzeko. Egiaz Jainkoaren eliza dutenek historian zehar Jainkoaren literal Batuko egia koa.

### **Herbert W. Armstrong Aurrez Erresumako Ebanjelioa, Plus**

<sup>20ko</sup> mendean, berandu Herbert W. Armstrong idatzi zuen:

Kristoren ebanjelioaren *baztertu* dutelako. . . , Munduko beste zerbaite bere lekuan Erresuma bilakatu izan. *Falsificado* bat asmatu behar izan zuten Beraz gisa soilik platitude polit baten aurrean hitz egiten, Jainkoaren erreinuan entzun izan *dugu!* - Atsegina sentimendu bat giza bihotzetan - murrizteko etereo, irrealia NOTHING bat! Beste batzuk misrepresented dute "CHURCH" dagoela resumá. . . Daniel profeta, nork 600 urte bizi izan zen Kristo aurretik, banekien Jainkoaren erreinua dela benetako erresuma bat izan zen - Gobernu bat lurraren gainean literal PEOPLE agintaritzatza. . .

Hemen. . . Jainkoaren zer KINGDOM jainkoa da azalpen da: "Eta errege haiek ... egunetan ere" - da hemen hamar behatzak ari garenez, burdina eta hauskorra buztin zati zati. Hau, profetia konektatzen Daniel 7, eta Apokalipsia 13 eta 17 arabera, Amerikako Estatu Batuetako berria EUROPA hori orain osatuz aipatuz. . . zure begien aurrean! Erromatar inperio zaharra berpizteko zaio: Revelation 17:12 arrunta xehetasunez duten hamar errege edo erresumak hori (8 Añorga 17) batasun bat izanen da egiten. . .

Noiz Kristo dator, erregeen errege bezala badator, lur osoa (Añorga 19: 11-16) epaia; eta bere KINGDOM-- *JAINKOAREN ERRESUMAZ* --said Daniel, da worldly erreinu horiek guztiak kontsumitzen. Revelation 11:15 estatutan hitz hauekin: "Mundu honen erresumen gure Jaunaren erreinu *bihurtu dira*, eta bere Kristoren: eta zuen inoiz, eta inoiz regnaturen"! Hau KINGDOM jainkoa da. Bai, eta, are gehiago, Estatu Batuetan eta Britainia Handiko nazio - present gobernuen END da. Gobernuak - - orduan erreinu bihurtu beharko dute Lord Jesus Kristo, ondoren, erregeen Erregea lurra osoan zehar. Hau erabat PLAIN Izan ere KINGDOM Jainkoak bertan literal GOVERNMENT bat da egiten. Nahiz gisa kaldearrak Inperioaren KINGDOM bat zen - Erromatar Inperioaren KINGDOM bat zen, nahiz eta gisa - beraz KINGDOM Jainkoaren gobernu bat da. GOVERNMENT baino gehiago hartu munduko nazioen da. Jesukristo jaio zen errege bat izan - erregela bat! . . .

Jesukristo bera duten mendietan eta Lur Santua haranetan eta Jerusalemgo kaleetan zehar ibili zen duela 1.900 urte baino gehiago da berriro. Berriro etorriko zitzaidala esan zuen. Zuen gurutziltzatu zuten ondoren, Jainkoak planteatu zuen hil du, hiru egun eta hiru gau ondoren (. Matt 12:40; Egintza 2:32; I Cor 15: 3-4.). Igo Jainkoaren Tronu zuen. The Universe Gobernuaren egoitzan (.:; Heb 1 9-11: Actos 1 3; 8: 1; 10:12; Añorga 3:21).

Eta "urruneko herrialde" - - eta "noble" parabolaren, Jainkoaren Tronu joan da zuen nazio osoaren errege bezala coronated izango erregeen, eta, ondoren, lurra itzuli (Luke 19: 12-27 ).

Berriz ere, zuen zeruan "gauza guztien lehengoratzea aldiz" arte (Eg 3: 19-21). *Lehengoratzea* esan ohia egoera bati edo egoera berrezartzeko. Kasu honetan, Jainkoaren gobernuaren berriztatu lurrian, eta, beraz, mundu bakea eta utopikoak baldintzen berrezartzeko.

Gaur egungo munduaren asaldura, guerlác eta guduac escalating egingo munduko arazoak hain handia, hori Jainkoaren esku hartzen ez bada behintzat, ez giza haragia gorde beharko litzateke bizirik (Matt. 24:22) en Climax. Bere oso buruko pilota denean atzerapena litzateke bizitza guztiak leherketak planeta hau off eraginez berean, Jesukristo itzuliko da. Oraingo honetan ez dago jainkozko Jainkoaren gisa datozen. He da botere guztia eta unibertso-epaia Sortzailea aintza lortuz. (Matt 24:30;.. 25:31) He gisa "erregeen Erregea eta jaunen Jauna" Datozen (Añorga 19:16), munduko super-gobernuak ezarri eta nazio guztien "araua burdinazko hagaxka batekin "(Añorga 19:15, 12: 5). . .

### **Kristo Unwelcome?**

Baina poza gizateriaren oihu, eta ongietorria eman zion eromenezko estasia eta ilusioa ere - nahiz eta kristautasuna tradizionala Eliça?

Ezin izango dute! Uste dute egingo, Satan ministroek faltsu du (II Cor 11.: 13-15) delako Iruzur egin zien, Anticristo da zuen. Elizak eta nazioen haserre izango at bere coming (Añorga 11:15 11:18), eta indar militarra benetan hura suntsitzea berarekin borrokatzeko (Añorga 17:14) saiatuko!

Nazioak egon climactic datozen World War III batailaren egingo ditu, guda-rekin Jerusalem (Zech 14.: 1-2), eta ondoren, Kristo itzuliko da. Naturaz gaindiko boterea ere izango zuen bere aurka borrokatu duten (bertsoa 3) "nazio horien aurka borrokatzeko". Erabat garaitzeko zien (Añorga



17:14)! "Bere oinak zaio egun horretan stand Oliuatzetaco mendi gainean," metro gutxira Jerusalem ekialdean (Zech 14: 4). (Armstrong HW. Aroko misterioa, 1984)

Biblia adierazten Jesus dela itzuliko da, eta irabazi egingo zuen, oraindik asko izango borrokatzeko

Bera aurka (Revelation 19:19). Askok diotenez izango (Biblia profezia gaizkiulertu oinarritzen, baina partzialki profeta eta mistikoen faltsua delako) itzuli Jesus duten azken Anticristo da!

Honako ere badago Herbert Armstrong:

Egiazko erlijioa - Jainkoaren egia Jainkoaren maitasuna parekidean Espiritu Santuaren arabera ahalmena ... JOY ezinesanezko Jainkoaren eta Jesukristo jakitea of - TRUTH jakitea of! - Eta Jainkoaren maitasunaren jainkozko berotasuna ...

Jainkoaren benetako eliza irakaspenak dira, besterik gabe, "bizi hitza behin" Biblia Santuaren horiek ...

Jainkoaren maitasunaren bidea - Men of zaio "lortu" "eman" modu bidean tik buelta.

NEW zibilizazio bat izanen orain grip lurra! (ibid)

NEW zibilizazio Jainkoaren erreinuan da. Zibilizazio berri bat etorri eta maitasun oinarritzen aldarrikatu zer egia erreinuko Jesus eta bere jarraitzaileek irakatsi ebanjelioa guztiei buruz zati garrantzitsu bat da. Eta zerbait dugu *Etengabeko* Jainkoaren Elizaren predikuan baita.

Herbert Armstrong konturatu Jesus dela giza eta gizarte horrek irakasten ari zen,

nahiz obeditzea nahi duen uste du, baztertu egin du 'emateko bide' Bizitza, maitasuna oztopatu. Ia inork ez dirudi Jesus zer irakasten ari zen esangura behar bezala eusten.

### **Jesus bidez Salvation Gospel parte da**

Orain zenbait dutenei hau irakurri urrun ziurrenik Jesusen heriotza eta rol salbazioa buruz galdetzen. Bai, hori gospel Testamentu Berria eta Herbert W. Armstrong biak buruz idatzi baten parte da.

Itun Berria erakusten gospel salbazioa sartzen dira Jesus bidez:

<sup>16</sup> I Ez naiz Kristoren ebanjelioaren lotsatu, Jainkoaren boterea duten ustez guztiontzat salbazioa da, judua da lehenengo eta, halaber, Greziako (Romans 1:16) da.

<sup>4</sup> Beraz dutenek ziren sakabanatuta joan nonahi hitza predikatzen. <sup>5</sup> Ondoren Philip joan Samariako hirira behera eta predikatzen zien. ... <sup>12</sup> Baina Philippe sinhetsi dute Jainkoaren erreinua eta Jesus Kristoren izenean gaucéz predikatu zuen, bai gizonen eta emakumeen bataiatu ziren. ... <sup>25</sup> Beraz, testified zuten eta Jaunaren mezua aldarrikatu, itzuli ziren Jerusalemera, euangelizatzen Samaritanoén burgutan askotan. <sup>26</sup> Orain Jaunaren aingerua Philip hitz egin zuen ... <sup>40</sup> Philip Azot topatu zuten. Eta pasatzen, predikatu hiri guztietan zuen Zesareara heldu zen arte. (Acts 8: 4,5,12,25,26,40)

<sup>18</sup> predikatu horiek Jesus eta piztueraren zuen. (Acts 17:18)

<sup>30</sup> Orduan Paul bizitu giñan bi urte bere alokatu egin etxean, eta jasotako nor izan zen hura guztia, <sup>31</sup> **Jainkoaren erreinua hots egiten zien eta Jesu Kristo Jaunak dagozkion** konfiantza guztia, inork ez zion debeketzen dituzten **gauzak** irakastea. (Acts 28: 30-31)

Iragarki predikatzen duten barne Jesus ETA erreinuan. Zoritxarrez, Jainkoaren erreinuan ebanjelioa ongi ulertzeko joera greko-erromatar elizak irakaspenak beharreko falta.

Egia esan, erresuma horren zati bihurtu lagunduko digu, Jainkoa maite gizakiak orain askoz Jesus bidali zuen gugatik hiltzera (John 3: 16-17).

### **Erresumako Ebanjelioa da Zer World Needs, ordea ...**

Baina munduko liderrak askotan, erlijio direnak barne, uste duten nazioarteko giza lankidetzaz, bakea eta oparotasuna ekarriko du, eta ez Jainkoaren erreinuan izango da. Eta temporal arrakastak batzuk izango dute, berriz, bakarra izango dute, ez du lortu, beren giza ahaleginak egingo, azken finean ekarri planeta Earth puntua duten bizitza eutsiezinak egitea litzateke Jesus bada ez itzultzeko Bere Batua ezartzea da. Hau faltsua gospel bat da.

Munduko askok elkarrekin jartzea babiloniar nazioarteko plan erdi-erlijioso bat munduan <sup>21an</sup> mendean ordena berri bat jarri nahian. Hau da, zerbait *Etengabeko* Jainkoaren eliza sortu zenetik salatu eta salatu jarraitzeko planak da. Satan Eua seducitu vkan geroztik bere gospel bertsio bat duela ia 6000 urte (Hasiera 3) erori, gizakiak uste izan Jainkoa baino hobeto zer horiek eta mundu hobe egingo ezagutzen dutela.

Bibliaren arabera, European buruzagi militar baten arteko nahasketa bat hartuko du (North erregea deitzen, halaber Revelation 13 Beast deitu: 1-10) buruzagi erlijioso bat (profeta faltsua deitzen batera, ere deitzen final Anticristo eta bi zezenekin Revelation 13 Piztiaren: 11-17), zazpi muinoak hiritik (Revelation 17: 9,18) eta 'babiloniar' bat ere ekarri (Revelation 17 & 18) munduko ordena. Gizateriaren Kristoren itzulera eta bere erreinua ezartzea behar izan arren, munduan askok ez dute arreta mezu honi ere etorri <sup>21an</sup> mendearen-dute Satan gospel faltsua hainbat bertsio sinesten jarraituko du. Baina munduaren lekuko bat jasoko du.

Gogoratzen Jesusek irakatsi:

<sup>14</sup> Eta resumaco Euangelio haur predicaturen da mundu guztian predikatu beharko lekuko gisa herri guztietan, eta orduan ethorrigo da fina. (Mateo 24:14)

Iragarki erresumako ebanjelioa duten lekuko gisa mundu iritsiko da, orduan ethorrigo da fina.

Badira horretarako hainbat arrazoi daude.

One Jainkoak mundua nahi du egia gospel entzun nahi Great tribulation hasieran (bertan erakusten da Matthew 24:21 hasteko) aurretik. Hori dela eta ebanjelioaren mezua bi lekuko eta abisu bat da (cf. Ezekiel 3; Amos 3: 7).

Beste kontu bat da mezuaren GIST duten goranzko Beast, King North verthutearen iritziak kontrakoa izango da, sasiprofeta, final Anticristo batera. Funtsean agintzen dute bakea giza ahalegin bidez, baina amaieran izango da (Mateo 24:14) eta suntsitzea ekarriko da (cf. 1 Tesalonikarrei 5: 3).

Seinaleak eta haiekin lotutako etzanda mirariak delako orde ebanjelioaren mezua (2 Tesalonikarrei 2: 9), munduko gezur bat (9-12 2 Tesalonikarrei 2) sinesten aukeratuko du. Honegatik millennial Jainkoaren erreinuan erromatar katolikoak, ortodoxoak, Lutherans, eta beste batzuek gaitzesten okerraren, asko izango gaizki aldarrikatzen millennial Jainkoaren erreinuan ebanjelioaren mezua faltsua Anticristo lotutako gospel da.

The fidela Philadelphian kristauak (Revelation 3: 7-13) millennial erresumako ebanjelioa aldarrikatzeko, baita munduan zer jakin worldly liderrak (Beast eta False Profeta barne) izango da, sortu nahi izan kontatzea izango da.

Mundu mezua kontatzea Beast, King North boterea du, profeta faltsuak batera, final Anticristo, azken batean suntsitu duten (haien aliatuak batzuk batera) onartzen dituzte Estatu Batuetan eta Erresuma Batuko Anglo-nazioak, Kanada, Australia, Zeelanda berria (Daniel 11:39) eta dutela egingo handik gutxira baten Arabic / Islamiar konfederazioak (Daniel 11: 40-43) suntsitu, funtzio deabru tresna gisa (Revelation 16: 13-14), eta, azken finean borrokatuko Jesus Kristo bere itzulera gainean (Revelation 16:14, 19: 19-20). The Philadelphians fidela (Revelation 3: 7-13) iragarriaz du millennial erresuma datozen egingo da laster. Hau baino dezente media estaldura sortuko luke eta Matthew 24:14 betetzea laguntzea.

The 'faltsua gospel' aldarrikatuz munduko liderrak (litekeena top Europako lider arriskutsua pontifizea duten katolizismoa forma bat *erreklamatzeko* batera mota 'berria' batzuk) ez bezalako delatuz dute nahi munduan zer ikasteko benetan egingo dute egin (eta agian ez, nahiz eta uste du bere burua; hasieran, cf. Isaias 10: 5-7). Dute eta / edo beren aldekoak ere izango litekeena falsely irakasten du Philadelphians leiala izango espousing izango doktrina bat (millenarianism) datozen Anticristo bat. Whatever gaitzesten dute eta / edo bere jarraitzaileek osatzen duten Philadelphian leiala eta *Etengabeko* Jainkoaren Eliza bidean jazarpena eragin du (Daniel 11: 29-35: Revelation 12: 13-15). Hau izango da, halaber, Great tribulation amaiera-hasieratik ekar (Mateo 24:21; 11:39 Daniel; cf. Mateo 24: 14-15: Daniel 11:31), eta baita babesaren garai batean Philadelphia fidela kristauak (Revelation 3:10: 12: 14-16).

Beast eta False Profeta indarrean, xantaia ekonomikoa, seinaleak, mirariak, hilketa, eta beste presio (::: 14; Daniel 7:25 2 Tesalonikarrei 2: 16 10-17 Revelation 13 9-10) etzanda saiatuko da kontrola dute . Kristauak eskatuko dizu:

<sup>10</sup> «Noiz arte, Jauna, santu eta egiatzko, epaitu eta mendecatzen gure odola lurrean habitatzen dutenek arte?» (Revelation 6:10)

Adin zehar, Jainkoaren pertsona galdetu, "Zenbat denbora izango den Jesus itzultzen arte?"

Ez dakigu egun edo ordu bitartean, Jesus itzultzeko (eta millennial Jainkoaren erreinuan ezarri) <sup>21</sup>an mendean Eskrituretako asko oinarritzen espero dugu (adibidez, Matthew 24: 4-34; Salmoa 90: 4; Hosea 6: 2; Luke 21: 7-36; Hebrews 1: 1-2; 4: 4,11; 2 Peter 3: 3-8; 1 Tesalonikarrei 5: 4), zati horietako batzuk ikusiko ditugu orain betetzen ari.

Jesus ez badu hartzen, munduko suntsituak izan beharko bizitza guztiak:

<sup>21</sup> Ondoren handia tribulation, esaterako, ez ditu munduaren hasieratik denbora honetan arte geroztik izango, ez, ezta sekula izanen <sup>22</sup> Eta egun horietan laburtu ziren ezean, haragia ez aurreztuko litzateke. baina elegituacgatic, egun hec laburturen dirade. (Mateo 24: 21-22)

<sup>29</sup> Eta bertan egun hetaco tribulationearen ondoren, eguzkia ilunduko da, ilargiak ez du ematen bere argia; izarrak izango zerutik erori, eta zeruan eskumenak astintzea izango da. <sup>30</sup> Orduan, Gizonaren Semearen seinalea azalduko da zeruan agertzen, eta, ondoren, lurreko tribu guztiak deitoratzen, eta Gizonaren Semea ikusiko dute batera boterea eta aintza handia. <sup>31</sup> zeruko hodei gainean etortzen eta bere aingeruak bidaliko ditu He trompetta soinu handirequin, eta bilduren ditu bere elegituac dute lau haizeetatik, zeruko mutur batetik bestera. (Mateo 24: 29-31)

Jainkoaren erreinua da munduan zer behar.

## **Batuko enbaxadoreak**

Zein da bere funtzioa Batuan?

Oraintxe bertan, benetako kristau bat izanez gero, dira duzun enbaxadore bat izan nahi du. Ohartu zer Apostolu Paul idatzi zuen:

<sup>20</sup> Orain, bada, Kristo embaxadore gara, laincoac guçaz pleading bagina bezala: zuk erregutzen dugu Kristoren izenean, izango bakeak Jainkoarekin. (2 Corinthians 5:20)

<sup>14</sup> fermu, ondoren soinean zure gerrian egiarekin, iustitiazco, <sup>15</sup> bular gainean jarri eta gero, eta oinak baquezco Euangelioaren preparationea dituzten jantzietan; <sup>16</sup> guztiaren gainetik, fedearn ezkutu dituen gai izango duzu hartu quench surezko Gaichtoaren dardoak guztiak <sup>17</sup> eta salbazioa kaskoa, eta Espiritua, Jainkoaren hitza da ezpatá; <sup>18</sup> beti otoitzean ari otoitz eta eskari Spirituz batera, dituzten helburu hori lortzeko, erne egotea irmotasuna eta eskari saints- guztiak <sup>19</sup> eta niretzat, esaldi hori niri eman daiteke, nire ahoa ireki dezake I boldly ezagutarazteko gospel, <sup>20</sup> zein naiz kateetan enbaxadore misterioa; bertan dagoela frangoqui minçatzen deçadançát, minçatu behar dudun bezala. (Ephesians 6: 14-20)

Zer da enbaxadore *Merriam-Webster* definizio hau du:

**1:** envoy ofizial bat, *batez ere:* maila altueneko agente diplomatikoak atzerriko gobernu edo subirano akreditatutako egoiliar bakoitzak bere gobernua edo subirano ordezkari gisa edo izendatu diplomatikoak berezia esleitzeko eta askotan aldi baterako

**2 a:** baimendutako ordezkariak edo messenger

Benetako Christian bat bada, Jesukristo ofizial bat, Kristoren zara! Ohartu zer Pedro apostoluak idatzi zuen:

<sup>9</sup> Baina zara generatione elegitua, Sacrificadoregoa reala, gende saindua, haren beraren herri izan, beregan goraiatzuten duten izeneko duzu iluntasuna aldarrikatzen dezazuen hari argi zoragarri sartu; <sup>10</sup> duten ez ziren bat pertsona dira, baina, gaur egun, Jainkoaren pertsona, ez zuten misericordiaren baina orain misericordia obtenitu. (1 Peter 2: 9-10)

Kristauek, santu nazio baten parte izan gara.

Zein nazioa da orain santua?

Beno, zalantzarik honek erreinu bat ere ez mundu-baina, azken finean, Kristoren erreinua (Revelation 11:15) parte izango da. Jainkoaren nazioa, bere erreinua dela santua da.

Enbaxadore bezala, ez dugu normalean mundu honetan nazioen politika zuzeneko ihardun. Baina Jainkoaren bizimodu bizitzeko gaude orain. Horrela, hobeto ikasiko dugu zergatik Jainkoaren bideak dira onenak, eta, beraz, bere erreinuan errege eta apaiz egon gaitzeko eta Kristo errege lurraren gainean:

<sup>5</sup> Bera Maite gaituenari eta garbitu gure bekatuak bere kabuz hasi

odola, <sup>6</sup> eta errege eta apaiz egin digu bere Jainkoa eta Aita, loria eta DOMINION izan beregan betirako inoiz. Amen. (Revelation 1: 5-6)

<sup>10</sup> Eta egin gurekin errege eta apaizak gure Jainkoari; Eta lurraren gainean jarriko dugu errege izaten. (Revelation 5:10)

One etorkizun hori alderdi direnek mortal orduan Jainkoaren bideetan irakastea izango da:

<sup>19</sup> pertsona izango Zion Ierusalemen biziteko For; Ez gehiago negar egingo duzu. Oso duzu gracious izango zuen zure negarra soinu at; Noiz entzuten zituen, zuk erantzun egingo zuen. <sup>20</sup>Eta Jaunak ematen duten arren zoritxarren Ogia eta atsekabeen ura, Hala ere, zure irakasleak ez dira txoko batean mugitu jada, baina zure begiak ikusiko dute zure irakasleak. <sup>21</sup> Zure belarriak hitz bat entzuten duzue atzetik, esanez: «hau da bidea, da oinez," piztu den guztietan, eskuineko eskua Edo betiere ezkerrera nahi duzun. (Isaiah 30: 19-21)

Hori da milaka erresuma profetia bat, adin honetan kristauak behar prest egon behar den irakasten den bitartean:

<sup>12</sup> ... Une honetan irakasleak izan beharko duzu (Hebrews 5:12) arabera

<sup>15</sup> Baina lainco launa sanctifica eçaçue çuen bihotzetan: eta prest egon da beti dagoela duzula da emetassunequin eta reuerentiarequin (1 Peter 3:15, KJV) sperançáz arrazoa galde duzu batbederari erantzun bat emateko.

Biblia erakusten duten kristauak gehiago leial asko dira, besterik Great tribulation hasi aurretik, agintzeko asko:

<sup>33</sup> Eta ulertzen duten askok emango dizkiete pertsona horiek (Daniel 11:33)

Beraz, ikasteko, grazia eta ezagutza (2 Peter 3:18) ere hazten, zerbait egiten ari izan behar dugu orain. Zure rola Jainkoaren erreinuan parte da irakasteko gai izan. Eta gehiago leiala, Philadelphian (Revelation 3: 7-13), kristauak, hau ere hartuko du gospel garrantzitsua lekukoaren millennial erresuma (cf. Mateo 24:14) hasiera eman aurretiko lagunduz.

Jainkoaren erreinuan ezarri ondoren, Jainkoaren pertsona erabiliko dira kaltetuak planeta bat berreskuratu laguntzeko:

<sup>12</sup> artean hondakin paraje eraikitzeo pid dutenek;  
Suscita duzue belaunaldi askoren oinarri dira Eta deitu behar duzue betetzeagatik Repairer du,  
Kaleak berriztatzailea biziteko. (Isaias 58:12)

Horrela, Jainkoaren modu bizi izan zen urte honetan Jainkoaren pertsona jendea hirietan (eta beste nonbait) zaharberritze garai honetan zehar biziteko errazago egingo. Mundua benetan hobeto leku bat izango da. Kristoren enbaxadore izan behar dugu orain, beraz, guk ere bere Batua balio dezake.

### **True ebanjelioaren mezua eraldatzailea da**

Jesus esan, "çaudete ene hitza ere bada, zuek nire ikasle, hain zuzen ere 32 Eta egia ezagutuko duzue, eta egiak aske utziko dituzte." (John 8: 31-32). Ebanjelioa buruzko egia ezagutzea .! eta Jainkoaren erreinuan egiatzko soluzioa da: Jainkoaren Erreinua askatzen gurekin ari dira mundu honen itxaropen faltsuak harrapatuta batetik boldly dugu lan egiten du Jainkoak hori plan plan bat onartzen Satan mundu osoa (9 Revelation 12) engainatu egin. to stand eta egia (cf. John 18:37) defendatzen behar dugu.

Ebanjelioaren mezua salbazio pertsonala baino gehiago da. Jainkoaren Erreinuaren Berri ona bat eraldatu behar adina honetan:

2 Eta ez da conforma mundu huni, baina transform

Zure adimenduaren arramberritzez, zer Jainkoaren borondate ona eta onargarria eta perfektua dela duzula frogatu daiteke. (Erromatarrek 12: 2)

True kristauak eraldatu egiten dira, Jainkoa eta beste batzuk zerbitzatzeko:

22 cerbitzari, gauza guztien ugazaba lekuetan haraguiaren arauz, ez beguicotzat cerbitzatzen dituçuela, gizakiei atsegin izateko, baina bihotz-bihotzez ere, Jainkoaren beldur. 23 Eta duzuna egin, ez da egon, launa, eta ez guizonac, 24 Jaunak egin du hori herentzia-saria jasoko duzu jakitea; zuretzat balioko Jaunaren Mesias. (Kolosarrei 3: 22-24)

28 Beraz, hori ezin da astintzea erresuma bat ari gara jasotzen geroztik, daducagun gratiá, eta horren bidez, Jainkoa gurtzera dugu acceptably begirune eta godly beldurra izan digu.(Hebrews 12:28)

True kristauak bizi ezberdinean mundutik. Jainkoaren mundu horrek zer den zuzena eta okerra da, batez estandarrak onartzen dugu. Besterik fede (Hebrews 10:38) arabera bizitzen, fede hartzen du Jainkoaren modu bizi den adin honetan bezala. Kristauak hartzen ziren, beraz, munduan bizi ziren desberdinak, beren bizitza-modu hori aipatzen zen "Bidea" gisa Itun Berrian (Eg 9: 2; 19: 9; 24: 14,22). Munduak bizi selfishly, Satan sway pean, deitu dena "Cain bidea" (Jude 11) ere.

Jainkoaren erreinuan Gospel zuzentasuna, poza, bakea eta (Romans 14:17) mezu bat da. Prophetén hitz, behar bezala ulertu, comforting (cf. 1 Corinthians 14: 3; 1 Tesalonikarrei 4:18), mundu xehatu ikusten dugu batez ere (cf. Luke 21: 8-36). The egia bizimodu Christian ugaritasuna espiritual eta fisiko bedeinkatzeko (: 29-30 Mark 10) dakar. Hau zergatik bizi dutenentzat ulertzeko mundu hori Jainkoaren erreinuan beharra zati da. Kristauak Jainkoaren erreinuan enbaxadore dira.

Kristauak jarri gure itxaropena espirituala, ez fisiko batean, bizi garen mundu fisiko batean (Romans 8: 5-8) bada ere. "Gospel itxaropena" ditugu (Kolosarrei 1:23). Hau da, zerbait lehen kristauak ulertu duten askok aldarrikatzen duten Jesus gaur ez benetan ulertu da.

## **6. grekoerrromatarra elizak irakasten Batuko garrantzitsua da, baina ...**

**Grekoerrromatarra Elizak sinesten Jainkoaren erreinuan alderdi irakasten dutela, baina arazoak benetan zer da benetan da** Adibidez, *Entziklopedia Katolikoak* irakasten honetan erregetza ulertzeko.

Kristoren ... Bere irakaskuntza erresuma honen etorrerak, bere hainbat alderdi, bere esanahi zehatza, modu horretan, lortu behar da etapa bakoitzean, osatzen Bere diskurtsoak rrizko, hainbeste Bere diskurtso hori deitzen da "gospel erresumako Jainkoaren erreinuan "" ... Elizaren hitz egiten hasi ziren, "; cf. Col, I, 13; I Thess, ii, 12. Apoc, I, 6, 9. v, 10, etab ... Elizaren Divine erakunde gisa ... esan nahi du (Pope H. Jainkoaren Erreinua. Entziklopedia katolikoak, Tomo VIII. 1910).

Goiko "Col adierazi arren, I, 13; I Thess, ii, 12. Apoc, I, 6, 9. v, 10, "duzu horiek itxura izango bada eman, hori ez bertsoak horietako bat esan **eliza** Jainkoaren erreinuan baloia buruz ezer aurkitukoduzu. Fededun Jainkoaren erreinuan parte izango da, edo Jesusen erreinua dela irakasten dute. Biblia ohartarazten asko dagoela gospel aldatuko litzateke edo beste buelta, inork gezurra bat (Galatians 1: 6-9). Zoritxarrez, hainbat direnak egin dela.

Jesusek irakatsi, "Ni naiz bidea, egia eta bizia. Aitarekin joan nire bidez izan ezik "(John 14: 6). Peter irakatsi, "ez dago salbazioa beste edozein ere, ez zeruko gizon zein dugu gorde behar dira, besteak beste, emandako pean izena da" (Egintza 4:12). Peter esan juduak guztiak fede damu eta Jesus onartu dute behar gorde behar da (Acts 2:38).

Aitzitik, Aita Santuak Frantzisko irakatsi du hori atheists, Jesus gabe, obra onak gorde daiteke! Irakasten du halaber juduak duten Jesus onartu gabe gorde daiteke! Gainera, zuen eta zenbait greko-

erromatarrek ere badirudi 'Mary' bertsio ez-bibliako duten gospel giltza bat baita batasun ecumenical eta sinesmenen arteko gakoa da kontuan hartu. Zoritxarrez, dute eta beste batzuek ez Jesus, eta egia da Jainkoaren erreinuan Ebanjelioa garrantzia ulertzeko. Asko dira, Ebanjelioko faltsuak sustatzeko.

Askok ikusmena by oinez eta munduko fede izan nahi. Itun Berria irakasten duten kristauak dira, batez begiratu:

2 Jarri zeuen gogoia gauza on batez, ez lurraren gainean gauza on. (Kolosalrei 3: 2)

7 Ezen fedez gabilta ez ikustez. (2 Corinthians 5: 7)

Hala ere, Pio XI funtsean irakatsi bere bere eliza ikusmena by oinez:

... Eliza Katolikoak ... Kristoren erreinua lurrean da. (Pio en encyclical *Quas Primas* Arzalluz Kramer P. Deabruaren Final Battle bezala. Good Aholkularia Argitalpenak, 2002, p. 73).

The *CatholicBible101* webgune erreklamazioak, "Jainkoaren erreinua munduan ezarri zen Jesukristo arabera, urtean 33 AD, bere Eliza formularioa, Peter ... Eliza Katolikoak buru ere." Baina millennial Jainkoaren erreinuan ez da oraindik hemen ere ez da batere Erromako eliza, baina egingo lurrean izan da.

Erromako Elizak irakasten hain biziki laster-datozen earthly millennial Jainkoaren erresuma bat dela, funtsean, "Antichrist doktrina" bakarrik *Eliza Katolikoaren Kristau* ofizialean azaltzen diren aurka:

**676** Anticristo en iruzur dagoeneko hasten da itxura hartzen munduko erreklamazioa historian konturatzen egiten den aldi bakoitzean eta hori baino ezin historia haratago konturatu eskatologiko epaia bidez itxaropen mesianiko hori. Eliza erresumako faltsutzea honetako forma nahiz eraldatutako millenarianism izenarekin etorriko ... atzera bota ditu (Kristau Eliza Katolikoaren. Imprimatur potest + Joseph Ratzinger kardinalaren. Doubleday, NY 1995, p. 194)

Zoritxarrez, hori ados dutenek izango Jainkoaren erreinuan Ebanjelioa aldarrikatzeko amaieran ere arazo handiak izan. Batzuk horiek aldarrikatzeko aurka urrats terrible hartuko (Daniel 7:25: 11: 30-36).

Baina, uste duzu, guztiak ez dizu profesatzen duten Jesus Jauna bezala erreinuan izango? Ez, ez dira izango. Irigarri Jesus zer esan zuen:

<sup>21</sup> "Ez dute denek esaten didan," Jauna, Jauna, 'zeruko erresuman sartuko dira, baina berak My zeruan Aitaren borondatea. <sup>22</sup> Anhitzez erranen draut egun hartan, launa, launa, ez dugu zure icenean prophetizatu, bota deabruak zure izenean, eta mirari asko egin Your name in <sup>23</sup> eta orduan erranen haiei deklaratzan dut,' I bazekien inoiz ez duzu;?! Me parti lawlessness duzu praktikatzan duten ' (Mateo 7: 21-23)

Pablo apostoluak adierazi "lawlessness misterioa" izan zen "dagoeneko lanean" (2 Tesalonikarrei 2: 7) bere garaian. Lawlessness hau ere zerbait Biblia aurka ohartarazten amaiera aldiz hori "Misterioa, Babilonia handia" (: 3-5 Revelation 17) izeneko lotuta dago.

"Misterioa gaiztakeriaz" The aitortuz kristauak lotuta dago uste duten ez dutela behar Jainkoaren Hamar aginduak legeak, etab mantentzeko eta / edo ez dira onartuko da hain salbuespen asko eta / edo penitentzia hondatu forma onargarria daude Jainkoaren legea, beraz, Jainkoaren legea forma bat izan dela uste dute, berriz, ez dira kristautasuna forma bat Jesus edo haren apostoluak duten zilegizko gisa ezagutzen litzateke mantenduz.

The greko-erromatarrek Pharisees duten urratu Jainkoaren aginduak bezalakoak dira, baina beren tradizioak egin erreklamatu hau onargarria-Jesus izana salatu hurbilketa (Mateo 15: 3-9)! Isaias ere

ohartarazi pertsona hori Jainkoak bere legearen aurka matxino litzateke erreklamatzeko (Isaiah 30: 9). Lawless matxinada honek zerbait dugu, zoritxarrez, ikusi hau egun hau.

Another "misterioa" agertzen Erromako eliza dela dirudi, bere militarista ecumenical eta sinesmenen arteko agendak egingo bake eta ez-Bibliako Jainkoaren erreinuan bertsio bat lurraren gainean eramaten uste izan behar. Scripture bat datozen ecumenical batasun horrek borondate irakasten aurka ohartarazten, pare bat urte, izan arrakastatsua (oharra: *Jerusalem berria Biblia*, katoliko-onartutako itzulpen batean, agertzen da):

<sup>4</sup> ahuspez jartzen dute herensugearen aurrean zuen emandako delako piztia bere agintea; eta ahuspez jartzen dute piztia aurrean, esanez: «Nor piztia alderatu daiteke? Nor da aurka borrokatzeko daiteke 'Piztia <sup>5</sup> ahoa bere harro eta biraoka eta berrogeita bi hilabetez aktibo izateko entzat izan zen; <sup>6</sup> eta bere birao aho zabalik da Jainkoaren aurka, bere izena, bere zeruko Karpan aurka eta dutenek babesean dira . han <sup>7</sup> it onartzen zen gerra egiteko santu aurka eta haiek konkistatzeko, eta lasterketa guztietan gaineko boterea eman, jendea, hizkuntza eta nazioa; <sup>8</sup> eta munduko herri guztiak bertan gurtzen dute, hau da, denek horren izena ez idatzirik behera munduaren fundationetic sakrifizio Bildotsaren biziaren liburuan geroztik <sup>9</sup> Let edonork entzun ahal izango da, entzun. <sup>10</sup> gatibu gatibu for dutenek; heriotzaren ere heriotza ezpata ezpata by arabera. Horregatik sainduetara irmotasun eta fedea izan behar.(Revelation 13: 4-10, NJB)

Biblia amaiera ordua Babilonia batasun baten aurka ohartarazten:

<sup>1</sup> zazpi aingeru zazpi ontziak izan zuen bat etorri zen niri hitz egiten, eta esan zuen, 'Zatoz hona eta zuk prostituta handia nor da enthroned uren ondoan ugaria, lurreko errege guztiak <sup>2</sup>harekin zigorra erakutsiko dizut lohitu dute beren burua, eta nor bere adulterioz mahatsarnoaz horditu munduko biztanle guztiak egin ditu. <sup>3</sup> me hartu zuen espirituz desertu batetara, eta han emakume bat Scarlet piztia bat, zazpi buru eta hamar adar zaldiz ikusi nuen eta guztien gainean idatzitako blasphemous izenburu <sup>4</sup> emakumea purpuraz eta gorriminez zegoen jantzia eta urrez, harribitxiz eta perlaz distiratsu, eta zuen disgusting bere prostituzioa filth betetako urrezko winecup bat eskuan zuen;. <sup>5</sup> **bekokian idatzia zen izendatzeko, críptica izen bat: ' Babilonia handia, prostituta guztiak eta lurraren gainean filthy praktika guztien amak' <sup>6</sup> mozkortuta zela, santu odola edan ikusi nuen, eta martirien odola Jesus; eta bere ikusi nuen, erabat dudatsu nengoen. (Revelation 17: 1-6, NJB)**

<sup>9</sup> 'Hau zuhurtzia eskatzen du. **Zazpi buruak zazpi mendiak**, eta emakumea eserita **daude**. . . <sup>18</sup> Orduan, emakumeak ikusi **da hiri handi** zein lurrean agintariak guztiak eskumena du da. '(Revelation 17: 9,18, NJB)

<sup>1</sup> Honen ondoren, beste aingeru bat zerutik jaisten, autoritate handia eman zion ikusi nuen; lurra bere gloria dirdira. <sup>2</sup> bere ahotsa zuen oihukatu goialdean, 'Babilonia erori, **Babilonia handia** egin du behera, eta deabruak gordeleku eta espiritu ia falta eta zikin, ziztrin txori ostatu bat bihurtu da. <sup>3</sup> Guztiak nazioak bere prostituzio-ardoz sakona edan; lurraren gainean errege guztiek lohitu berak berarekin, eta merkantzia guztietan hazi aberatsa bere zalapartaldi bidez <sup>4</sup> ahots Another zerutik mintzatu. , Esan du 'Zatoz, **nire jendea, kanpoan bere batetik, eta, beraz, ez utzi bere krimenak partekatu eta plaguetaric bera jasan dute** entzun nuen. <sup>5</sup> Bere bekatuak lortu dute zerua, eta Jainkoak bere kontuan delituak ditu : tratatzeko bere zuen tratatu gisa beste <sup>6</sup> She ordaindu behar da zenbatekoa eskatuko zuen bikoitza.. She bere



nahasketa propioak kopa, bi aldiz handia izan dute. <sup>7</sup> bere pomps eta orgies bat bakoitza tortura edo agonia bat parekatzen egon. Enthroned erregina bezala, pentsatzen nago; Naiz alhargun, eta ez da inoiz Genta <sup>8</sup> hori lortzeko, egun batean, izurriak egingo bere gainean erori. Gaixotasun eta dolu eta gosetea. Lurrera egon zen erre. Jainko Jauna nor kondenatu du bere Abiega da. <sup>9</sup> Ez egon dolu egingo, eta bere negarrez lurreko erregeen duten lohitu beraiek berarekin eta orgies ospatu berarekin arabera. Kea zuen erretzen gisa, (1-9, NJB Revelation 18) ikusi dute

Zakarias, Biblia datozen Babilonia baten aurka ohartarazten eta erakusten batasuna egoki hori ez zen gertatu Jesus *ondoren* itzuli arte:

<sup>10</sup> Begiratu! Kontuz! Iparraldean lurretik Ihes - Jaunak declares- dut sakabanatuta duzu zeruko lau haizeetara - Jaunak deklaritzen <sup>11</sup> Look out.! Egin zure ihes, **Zion, orain Babiloniako alaba bizi!**

<sup>12</sup> Jaunak Ostalariak dio honek, Glory enkargatu zidan geroztik, nazioen nor lapurretak egin duzu, 'Edonor ukitzen duzu nire begi sagarra ukitzen buruz. <sup>13</sup> Baina, nire eskua olatuen ditut eurak baino gehiago dituzte, eta harekin horiek by arpilatu egingo esklabu dute. ' Orduan ezagutuko duzue Jaunak Ostalariak bidali nauela! <sup>14</sup> Sing, poztu, Siongo alaba, orain duzu artean bizi -Yahweh deklaritzen! <sup>15</sup> Eta egun horretan, nazio asko egon Jaunak bihurtuko da noana. Bai, bere pertsona bihurtu dute, eta zuk artean egingo dute bizi. Orduan jakingo duzu Jaunak Ostalariak bialdu nau! <sup>16</sup> Jaunak Juda, bere Lurralde Santuan zati jabetza hartu beharko du, eta berriro egin Jerusalem bere aukera. (Zacarías 2: 10-16, NJB ohar KJV / NKJV bertsoien bertsoak Zakarias 2 sailkatzen dira ere: 6-12)

The ecumenical eta sinesmenen arteko mugimendu hori Nazio Batuen, Vatikanoko, protestanteak asko, eta ekialdeko buruzagi sustatzen ari dira, argi eta garbi Biblia kondenatu eta behar ez dira animatu. Jesus direnak Bera jarraitu nor izango litzateke "engainatzen asko" (: 4-5 Mateo 24) *erreklamatzeko* ohartarazi. 1-2 (nor ez da Jesus) eta Apokalipsia 17 paillardá: Askoz Ekumenismoa eta "zaldun zuria" Revelation 6ko lotuta dago.

Zakarias bezala, Paulo apostoluak ere irakatsi leialtasunez batasun hori ez litzateke gertatuko Jesus *ondoren* itzuli arte:

<sup>13</sup> fede eta ezagutza Jainkoaren Semearen batasun dugu iritsi arte eta ezin hobea Man, guztiz Kristo bera betetasuna batera heldua osatzeko. (Ephesians 4:13, NJB)

Sinesten duten batasun hau dator Jesusen itzulera aurretik dutenek error daude. Egia esan, Jesus itzultzen denean, nazio hori izango da haren kontra Rally batasuna suntsitu ahal izango du:

<sup>11:15</sup> Orduan zazpigarren aingeruak Jo zuen turuta, eta ahotsak entzun ahal izango dira zeruan oihuka, deituz, 'munduko erresuma gure Jauna eta bere Kristoren erreinua egin da, eta menderen mendetan erreinatuko du.' <sup>16</sup> The hogeita lau zaharrak, Jainkoaren presentzia egoten, ahuspez beraiek eta lurra ukitu bekokian Jainko <sup>17</sup> gurtza hitz hauekin batera, 'eskerrak eman dugu, Almighty Lord Jainkoaren, He nor da, ez du nor zen, suposatuz zure power handia eta zure erregealdiaren hasieran. <sup>18</sup> nazio sekulako iskanbila hasi ziren eta orain denbora du zure ordainsari etorri, eta hildakoen epaitu behar da, eta zure zerbitzari profetei, santu eta zure izenaren beldur dutenentzat, txiki eta handi berdin, sarituak izango dira. Ordua iritsi diren lurra suntsitu horiek suntsitzeko. ' (Revelation 11: 15-18, NJB)

19: 6 Eta zer iruditu jendetza handi baten ahotsak, ozeanoaren soinua edo trumoiak orro handia bezalakoa izan nahi du, ihardetsi 'Alleluia entzun nuen! Jauna, gure Jainko ahalguztiduna erregealdian hasia da; . . . 19 Orduan piztia, lurreko errege guztiak, eta beren armadak ikusi nuen, bildu Rider eta bere armada. 20 borrokatzea Baina piztia preso hartu zuten, elkarrekin profeta faltsua zuten piztia en izenean aritu mirariak batera eta horiek izan duten onartu zuela branding piztiaren marka eta nor gurtzen zuen bere estatua dutenak engainatu. Bi hauek bota zituen bizirik surezko sufre eta suzko aintzira sartu. 21 Gainerako guztiak Rider, eta horrek bere ahoan atera zen ezpata ere hil ziren, eta hegazti guztiak gluted beraiek beren haragi batera. . . 20: 4 Eta thronoetic, non euren karguak hartu dute, eta horien gainean boterea epaia emateko dizkioten zen ikusi nuen. Nor izan dira ondoren Jesus eta predikatu ondoren, Jainkoaren hitza da lekuko for burua moztu guztien arimak ikusi nuen, eta ukatu duten piztia edo bere estatua gurtzen eta ez luke bere belarretan edo eskuak brandmark onartu zituzten; bizitza batera iritsi ziren, eta Kristo errege mila urte. (Revelation 19: 6,19-21; 20: 4, NJB)

Iragarki Jesus munduko armadak haren contra bateratu suntsitu egin beharko da. Orduan zuen eta santu erregealdian izango. Hau da, ez sinesmen egokia izango da.

Zoritxarrez, asko dira agertuko dela ona, baina ez dira ministroek faltsu entzuteko, Apostolu Paul ohartarazi bezala (2 Corinthians 11: 14-15).

Jesus aurka gehiago litzateke benetan badu ulertzen Biblia eta Jainkoaren erreinuan ebanjelioa gutxiago borrokatuko litzateke.

## 7. Zergatik Jainkoaren erreinuan?

Gizakiak nahi arren, orain smart garela pentsatzea, badira gure adimenaren mugak, oraindik Jainkoaren "ulertzeko infinitua da" (Salmoa 147: 5).

Horregatik, Jainkoaren esku-hartze hartu planeta hau konpondu egingo da.

Asko *Jainkoaren* sinesten, berriz, gizakien gehiengo zabala bake *zuen* benetan zuzentzen modura bizi dira. Iragarki jarraian:

8 He erakutsi du zuk, o gizona, zer da ona; Eta zer esan duzu duela eskatzen Jaunaren Baina justly egin, erruki maitatzea eta humbly oinez zure Jainkoarekin? (Micah 6: 8)

Apalki ibiltzea *Jainkoarekin* ez da zerbait gizateriaren benetan ha egiteko prest egon. Adam eta Eba (Hasiara 3: 1-6) denbora aurrera, gizakiak aukeratu dute bere burua eta bere lehentasunak, Jainkoaren gainetik oinarritzea, bere aginduak (Irteera 20: 3-17) arren.

Esaera Liburua irakasten:

5 Patronatuaren bihotz-bihotzez launean, eta giharrak ez zure ulermena kabuz; 6 zure modu guztietan aitortu zion, eta, zure bideak zuzenduko zuen 7 Ez izan zure begietan jakintsuak; Beldurra Jauna eta gaizkia ateratzen. (Esaera 3: 5-7)

Hala ere, jende gehienak ez du benetan Jainkoaren konfiantza beren bihotzetan guztiekin edo itxaron hura bere urratsak zuzendu. Askok esan zer nahi du Jainkoak egingo dute, baina ez dute ezer egiten. Gizateria du engainatu Satanez (Apokalipsia 12: 9) eta jaitsi munduaren desira eta bizi-harrotasuna '(1 John 2:16) da.

Hori dela eta, asko izan dira etorri, bere erlijio tradizio propioa eta gobernuek laikoa batera, onena ezagutzen dutela uste dutelako. Hala ere, ez dute (cf. Jeremiah 10:23) ezta egingo egiatzko damu.

Hori dela eta gizateriaren Jainkoaren erreinuan (cf. Mateo 24: 21-22) beharra.

### **Jainkoaren moduak dira oraintxe**

Egia da Jainkoak maitasuna (1 John 4: 8,16) da eta Jainkoa ez da berekoia. Jainkoaren legeak erakusteko Jainkoaren eta gure bizilaguna bidean maitasuna (Mark 12: 29-31: James 2: 8-11). Mundu moduak berekoia eta amaieran heriotza daude (Romans 8: 6).

Biblia erakusten benetako kristauak behatzeko aginduak Ohartu:

<sup>1</sup> Duenak uste Jesus dela Kristo Jainkoaren jaio da, eta denek maite Bera nor ere izan zituen maite zion nor da beregan sortua. <sup>2</sup> Hunetan eçagutzen dugu Jainkoaren seme-alabak maite dugun, Jainkoak maite dugu eta haren aginduak . <sup>3</sup> Ecen haur da laincoaren charitatea, haren manamenduac beguira ditzagun. Haren aginduak ez dira astunak. (1 John 5: 1-3)

Jainkoaren guztia (172 Salmoa 119) "manamenduak iustitiá dira". Bere moduak purua (1 Timothy 1:15) daude. Zoritxarrez, askotan, hainbat "maltzurkeriaz" forma onartu dute eta ez dira konturatzen Jesus hori ez da etorriko legea edo Prophetén abolitzera, baina horiek (Mateo 5:17) betetzeko, beren benetako esanahia azalduz eta horiek zabalduz zer askok haratago arabera pentsatu (adibidez, Matthew 5: 21-27). Jesus irakasten duten "duenak egiten du eta irakasten die, deithuren da ceruètaco resumá ere handia" (Mateo 5:19) (terminoak 'Kingdom of God' eta 'Zeruko erresuman' trukagarriak dira).

Biblia irakasten fedea obrác gabe hila da (James 2:17). Askok diotenez Jesus jarraitu, baina ez benetan Bere irakaspenak (Mateo 7: 21-23) uste du eta ez du beregan imitatu gisa behar dute (cf. 1 Corinthians 11: 1). Eta guztien bekatu (Romans 3:23): (4, KJV 1 John 3) "Sin legea hautsi da". Hala ere, Biblia erakusten erruki izango dela epaia gailendu (James 2:13) Jainkoaren benetan guztientzako plan bat du (ik Luke 3: 6).

Giza konponbideak, gain Jainkoaren modu batetik, ez du funtzionatzen. Du millennial erreinuan, Jesus egingo "burdin berga" (Revelation 19:15) rekin araua, eta ona gailenduko da pertsona Jainkoaren modu bizi izango da. **Munduko arazo guztiak existitzen mundu honetako gizarteetan uko Jainkoaren eta bere legea bete behar delako** . Historia show gizateria ez da gizartearen arazoak konpontzeko gai:

<sup>6</sup> Eta haraguiaren affectionea, herio da: baina Spirituaren affectionea For bizitza eta bakea da <sup>7</sup> Ceren haraguiaren affectionea Jainkoaren aurka etsaigoa baita. ez da Jainkoaren legearen menpe, ezta ere daite. <sup>8</sup> Beraz, dutenek haragizko ezin mesedez Jainkoa daude. (Romans 8: 6-8)

Kristauak dira espirituala ardatz, eta ematen dira Jainkoaren Espiritu hacerlo adin honetan (Romans 8: 9), gure ahuleziak pertsonala arren:

<sup>26</sup> For zure deituz, senideok ikusten duzu, hori ez hainbeste jakintsu haraguiaren arauetz, ez borthitzac anhitz, ez nobleac anhitz, deitzen dira. <sup>27</sup> Baina Jainkoak munduaren txorakeriak aukeratu du, lotsa jakintsuak jarri, eta Jainkoak ditu aukeratu munduko gauza ahul diren Abiega gauzak lotsa jarri; <sup>28</sup> eta munduco gaucéz, eta bertan daude mespretxatu Jainkoak aukeratu du, gauzak, eta ez diren gauzak, behar diren gauzak ezer ekarri , <sup>29</sup> haraguiric batre haren aitzinean. <sup>30</sup> Baina beregan dira Jesukristo, guretzat zen jakinduria Jainko-eta iustitia eta sanctificatione eta redemption- <sup>31</sup> hori, honako hau idatzi zuenean, "Berak loria, utzi duzu gloria Jaunaren zion. " (1 Korintoarrei 1: 26-31)

Kristauak Jainkoaren plan loria dira! Fede oinez dugu orain (2 Corinthians 5: 7), batez bila (Kolosarrei 3: 2) fedean (Hebrews 11: 6). Jainkoaren aginduak (Revelation 22:14) mantenduz bedeinkatu egingo dugu.

Biblia dio kristauak du Jesusekin, baina ez dagoela esan nahi du, benetako kristauak benetan hiri nausi konturatzen zara? Jesus irakatsi:

<sup>12</sup> "zenbait noble bat urrutiko herrialde batean sartu zen berak jaso erresuma eta itzultzeko. <sup>13</sup> Beraz, bere funtzionario, horiek entregatu hamar minas hamar deitu zuen, eta esan zien: « Ez enpresa nathorren artean. <sup>14</sup> Baina bere çaritzoten gaitz, eta ordezkari bat bidali zion ondoren, esanez: «ez dugu izan nahi horrec regna deçan gure gainean. ' "

Hori itzuli zenean, <sup>15</sup>. "Eta horrela izan zen ondoren erreinua, orduan manatu zuen zerbitzari horiek, nori diruä eman zuen, beregana deitu, baliteke jakin zuen nola

askoz gizon bakoitzak izan merkataritza-ek irabazi <sup>16</sup> Ondoren etorri zen lehenengo, esatera <sup>17</sup> Eta esan zion: "Ederki, morroi on." Jauna, zure mina hamar minas irabazi du. ' ; Oso gutxi leiala zeundelako, hamar hiriren gainean autoritatea. <sup>18</sup> Eta bigarrena etorri zen, esanez: «Master, zure mina bost minas irabazi du.' <sup>19</sup> Halaber erran cieçón, 'bost hiriren gainean izango duzu. ' (Luke 19: 12-19)

Kontuz gutxi du orain duzu baino gehiago fidela. Kristauak, aukera izango dute hiri benetako agintea, benetako erresuma bat izango dute. Jesus ere esan zuen, "ene alocairua enequin da, bere lanaren arabera bakoitzari eman" (Revelation 22:12). ( ; Revelation 17:14 John 6:44) izango benetan beregan erantzuteko dutenentzat: Jainkoaren plan bat (Job 14:15) eta leku bat (2 John 14) ditu.Jainkoaren erreinua benetako da, eta zati bat izan dezakezu!

2016 hasieran, *Science* aldizkarian izenburua adierazitako adimen artifiziala eta crowdsourcing dela "maltzurrez arazoak 'gizateriak konpondu ezin" jendetza boterea "artikulu bat izan zuen. Hala ere, artikulu huts Lotsagarria zen, eta are gutxiago nola konpondu ulertzeko.

Lankidetzeta, aparte egia Jainkoaren modu hauetariko bat, da kondenatuta bezala etorri <sup>21an</sup> mendean huts itzuli ziren Uholde ondoren izan zen gizateria lankidetzan huts Babel Dorrea (Genesis 11: 1-9) eraikitzeko gisa.

Munduko arazoak, Ekialde Hurbila bezalako tokietan (espero temporal irabaziak izan arren, adibidez Daniel 9: 27a; 1 Tesalonikarrei 5: 3), ez dira konpondu gizakiak-dugu Jainkoaren erreinuan (Romans 14 baqueac behar: 17).

Nazioarteko terrorismoaren arazo hauek, espero irabaziak izan arren, ez da konpondu (cf. Ezekiel 21:12) Nazio Ameriketako huts arabera (cf. Apokalipsia 12: 9) poza eta erosotasuna Jainkoaren erreinuan behar dugu-.

Ingurumenaren problematika EZ dira nazioarteko lankidetzeta konpondu, gisa munduko nazio lurra suntsitzen lagunduko du (Revelation 11:18), baina ez dute Jainkoaren erreinuan konpondu egingo da.

Sexual hilezkortasuna, abortua, eta giza gorputza saltzen problematika

zatiak ez dira AEB konpondu, baina Jainkoaren erreinuan arabera.

Masiboa zorra AEB, Erresuma Batua, eta beste hainbat nazioen dute ez dela nazioarteko bitartekaritza bidez konpondu, baina, azken finean (Habakuk 2 per suntsipena ondoren: 6-8), Jainkoaren erreinuan arabera.

Ezjakintasuna eta mis-hezkuntza izango da konpondu Batuek Jainkoaren erreinuan Nazio-dugu behar. Erlijio gatazka ez benetan den edozein ecumenical-sinesmenen arteko mugimendu salbazioa gain hitzartu egia Bibliaren Jesus batetik konpondu. Sin munduko Arazoa da eta, horretarako, Jesusen sakrifizioa eta bere Jainkoaren erreinuan itzulera behar dugu.

Gosea arazoak ez dira konpondu organismo genetikoki eraldatutako dira munduko toki jarritz gosete arriskuan baitago potentziala laborantza arabera Jainkoaren erreinuan porrotak-dugu behar.

Modern zientzia mediku Ez du erantzun giza osasun-dugu Jainkoaren erreinuan behar guztiak behar.

Afrika, Asia, eta beste nonbait zatiak masiboa pobrezia, amaiera ordua 'Babilonia' (cf. Revelation 18: 1-19) tik aldiz onuradun berriz, ez du arazoa konpontzen, Jainkoaren erreinuan pobrezia-dugu behar.

Jainkoaren erreinuan fase millennial literala erresuma bat lurrian ezarri ahal izango da. It maitekorra Jainkoaren legeen eta maitatzeko Jainkoaren bat lider gisa oinarrituko da. Santu egingo Kristo erregealdian mila urte (Revelation 5:10, 20: 4-6). Erresuma hau egiaz Jainkoaren elizan horiek bilduko ditu, baina ez da Scriptura dioenez, Jainkoaren erreinuan dela benetan Eliza (katoliko edo bestela). Erromako Eliza millennial irakaskuntza aurka du, eta geroago ere indar handiz egingo da Biblia ebanjelioaren mezua aurka amaiera gertuago dugu. Hau izango da ziurrenik media estaldura esanguratsuak bertan bete Matthew 24:14 laguntzeko lortuko.

Bere azken fasean, Jainkoaren erreinuan du "Jerusalem berria, behera Jainkoak zerutik ateratzeko" ere sartuko dira (Apokalipsia 21: 2) eta bere hazkunde-ez du azkenik izango. Ez dago iniquitate gehiago izango, ez gehiago

pena, eta ez da gehiago heriotzarik.

Predikatzen eta Jainkoaren erreinuan ebanjelioa ulertzeko Biblia gaia garrantzitsua da. Itun idazle Old horri buruz irakatsi. Jesus, Paul, eta John horri buruz irakatsi.

Zaharrena kristau sermoia to New Itun horri buruz irakatsi kanpo bizirauteko. Goiz bigarren mendeko kristau buruzagiek, Polikarpo eta Melito bezala, horri buruz irakatsi. Hasi gara *Etengabeko* Jainkoaren Eliza irakasteko gaur.

Gogoratu Jainkoaren erreinuan Biblia erakusten duten Jesus buruz predikatu lehenengo gaia. ere izan zen zertaz predikatu zuen ondoren berpizkundea-eta zerbait kristauak lehen bilatu behar da.

gospel ez bakarrik bizitza eta heriotza Jesus buruz da. Ebanjelioaren azpimarratzen du Jesus eta bere jarraitzaileek irakatsi datozen Jainkoaren erreinuan izan zen. erresumako ebanjelioa du salbazioa sartzen dira Kristoren bitartez, baina baita giza gobernuek amaieran irakaskuntza barne hartzen ditu (Revelation 11: 5).

Gogoratu, Jesusek irakatsi amaieran ez zuela erresumako ebanjelioa ondoren mundu declara zen nazio guztiak (Mateo 24:14) lekuko gisa etorri arte. Eta predikatzen nuela orain gertatzen ari da.

Berri ona da hori , **Jainkoaren erreinuan arazoak gizateriaren begira konponbidea da** . Hala ere, gehienak ez nahi hori onartzeko, ezta entzun, ezta nahi egia sinesten. Jainkoaren Erreinua betiereko (Mateo 6:13) da, "mundu honetan iragaiten da", berriz (1 Corinthians 7:31).

Egia Jainkoaren erreinuan ebanjelioa aldarrikatu duen zerbait ere dugun *Etengabeko* buruz larriak Jainkoaren Eliza dira. , Jainkoaren erreinuan (Mateo 24:14) barne: Biblia irakasten duten gauza guztiak (19-20 Matthew 28) irakasten saiatzen gara. Zain dugu erresuma hori, berriz, ikasteko eta jarraitu Jainkoaren bideak eta erosotasuna besteek nahi duten egia sinetsi behar dugu.

Ez luke datozen Jainkoaren erreinuan ebanjelioa aldarrikatzeko onartzen duzu? Egingo Jainkoaren erreinuan ebanjelioa uste duzu?

## ***Jainkoaren Eliza jarraituz***

**USA Etengabeko Jainkoaren Elizaren bulegoa kokatzen:** 1036 W. Grand Avenue, Grover Beach, California, 93433 USA.

### ***Etengabeko God (CCOG) Webguneak eliza***

**CCOG.ASIA** gune honek Asia foku ditu eta Asian hainbat hizkuntza ere hainbat artikulu, baita ingelesez elementu batzuk ditu.

**CCOG.IN** Hau Indian ondarearen horiek bidean norakoak webgune bat da. Ingelera eta Indian hainbat hizkuntzatan material ditu.

**CCOG.EU** honek Europa aldera zuzendutako webgune bat da. Europako hainbat hizkuntza ere material ditu.

**CCOG.NZ** hau Zeelanda Berria eta beste batzuk bidean norakoak British-beheratu hondo batekin webgune bat da.

**CCOG.ORG** Hau Etengabeko Jainkoaren Elizaren webgune nagusia da. Kontinente guztietako jendeak zerbitzatzen ditu. artikuluak, loturak, bideoak eta dauka.

**CCOGCANADA.CA** Hau Kanadan horiek bidean norakoak webgune bat da.

**CDLIDD.ES** La Continuación de la Iglesia de Dios. Hau gaztelaniaren Etengabeko Jainkoaren Elizaren alde webgunea da.

**PNIND.PH** Patuloy na Iglesia ng Diyos. Hau Filipinetan Etengabeko Jainkoaren Elizaren webgunea da. English Tagalog eta informazioa dauka.

### ***Berriak eta Historia Webguneak***

**COGWRITER.COM** Webgune honek aldarrikapena tresna nagusietako bat da, eta albiste, doktrina, artikulu historikoak, bideoak, eta profetikoa aldaketak egin ditu.

**CHURCHHISTORYBOOK.COM** Hau da erraza webgune elizaren historiari buruzko artikulu eta informazio gogoratzeko.

**BIBLENEWSPROPHECY.NET** Hau online irrati webgune bat albiste eta Bibliako gaiak biltzen da.

### ***YouTube Video Predikuak & sermoia net kanalak***

**BibleNewsProphecy** kanalean. CCOG sermonette bideoak.

**CCOGAfrica** kanalean. CCOG mezuak African hizkuntzatan.

**CDLIDDSermones** kanalean. CCOG mezuak gaztelaniaz.

**ContinuingCOG** kanalean. CCOG bideo sermoiak.

Argazkian Gainerako gutxi adreilu batzuk beherago erakusten (plus batzuk geroago erantsia) Jerusalem eraikina batzuetan Cenacle bezala ezagutzen, baina hobeto Jainkoaren eliza Jerusalem mendebaldeko Hill on (gaur egun Mt Zion izeneko) gisa deskribatu:



Hau da, uste agian goiztiarrena benetako kristau elizaren eraikina diren tokia izan dute. Eraikin bat duten Jesus " Jainkoaren Erresumako gospel 'izan predikatu ek litzateke. Hau Jerusalemen eraikin bat Jainkoaren erreinuan Ebanjelioa irakatsi zela.

*Horregatik, Jainkoak ere, eskerrak ematen utzi gabe, delako ... duzu, senideok, Jainkoaren Eliça Iudean diradenén Iesus Christean imitaçale.*  
*(1 Tesalonikarrei 2: 13-14)*

*Contend earnestly fedea izan zen behin dagoen guztia santu entregatu da.*  
*(Jude 3)*

*He (Jesus) esan zien: «Jainkoaren erreinua predikatzeko behar dut beste hiri halaber, helburu horretarako izan dut delako bidali da. "(Luke 4:43)*

*Baina Jainkoaren erreinuan bilatzen, eta gauza horiek guztiak [c] nahi erantsi da. Ez izan beldur, artalde txiki, ecen çuen Aitaren placer ona duzu erreinua eman behar da.*  
*(Luke 12: 31-32)*

*Eta resumaco Euangelio haur predicaturen da mundu guztian predikatu beharko lekuko gisa nazio guztiak, eta orduan ethorrico da fina. (Mateo 24:14)*